

Gemensam ingång för ansökan om förskoleplats och fördelning av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt att vara i förskolan

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Ett mer flexibelt uttag av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt att vara i förskolan godkänns i enlighet med vad som anges i utlåtandet.
2. Revidering av regler för intagning och plats i förskolan och pedagogisk omsorg, som följd av ett mer flexibelt uttag av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till godkänns i enlighet med vad som anges i utlåtandet.
3. En gemensam ingång införs för ansökan om förskoleplats i enlighet med vad som anges i utlåtandet.
4. Revidering av regler för intagning och plats i förskolan och pedagogisk omsorg, som följd av att det skapas en gemensam ingång för att ansöka om förskoleplats, godkänns i enlighet med vad som anges i utlåtandet.
5. Utbildningsnämnden ges i uppdrag att revidera riktlinjerna för fristående och pedagogisk omsorg, som följd av att det skapas en gemensam ingång för att ansöka om förskoleplats, utifrån vad som anges i utlåtandet.
6. Utbildningsnämnden ges i uppdrag att införa en gemensam ingång för ansökan om förskoleplats i enlighet med vad som anges i utlåtandet.

Föredragande borgarrådet Lotta Edholm anför följande.

Ärendet

I kommunfullmäktiges budget för Stockholms stad 2012 gavs kommunstyrelsen uppdraget att i samråd med utbildningsnämnden utreda förutsättningarna för en gemensam förskolekö och en mer flexibel fördelning av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till.

Förslaget innebär att en gemensam internetlösning för ansökan till förskolan införs. Förslaget innebär inte en helt gemensam förskolekö, utan en gemensam ingång till alla förskolor i Stockholm, där fristående verksamheter även fortsättningsvis kan ha egna köregler.

Både fristående och kommunala förskolor ska vara ansökningsbara från samma hemsida, men de fristående förskolorna kan fortfarande välja att ha egna intagningsregler. Antalet förskoleval som vårdnadshavarna kan göra blir fem förskolor och ködagarna börjar räknas från barnets sexmånadersdag.

Vidare föreslås förläggningen av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt att vara i förskolan bli mer flexibel, med en förläggning från kl.8-9 till kl.14-16 fyra till fem dagar i veckan.

Beredning

Ärendet har remitterats till utbildningsnämnden, samtliga stadsdelsnämnder samt Pysslingen Förskolor och Skolor AB och Vittra AB, samt de fristående verksamheter som ingår i stadens branschråd för förskolan; Futuraskolan AB, branschorganisationen Sefif, Dvärgbjörken ekonomisk förening och Skogmans Förskolor AB.

Vittra AB, Futuraskolan AB, Dvärgbjörken ekonomisk förening och Skogmans Förskolor AB har avstått från att svara på remissen.

Utbildningsnämnden anser att förslaget innebär förbättrade planeringsförutsättningar för både fristående förskolor och staden. Utbildningsnämnden instämmer i de föreslagna förändringarna.

Bromma stadsdelsnämnd ställer sig bakom förslagen.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd instämmer i huvudsak i förslagen. Stadsdelsnämnden ifrågasätter dock förslaget att de förskolor som anslutit sig till den gemensamma kön själva ska skicka platserbjudanden utifrån sin kö. Det kan medföra att administrationen tar mera tid och krånglar till kommunikationen i onödan.

Farsta stadsdelsnämnd ställer sig bakom förslaget till ändringar av kösystemet och bedömer att de nya reglerna kommer att förenkla förskolechefernas och köhandläggarnas arbete. Förslaget om en mer flexibel fördelning av vistelsetiden för barn till föräldralediga, utifrån vårdnadshavarnas behov och önskemål, är positivt ur ett brukarperspektiv men det kommer samtidigt att innebära mer detaljplanering för förskoleledningarna.

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd ställer sig positiv till remissförslaget innehåll i stort, men vill visa på en felaktig uppgift och framhålla vikten av en effektiv och samordnad administration.

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ställer sig positiv till införandet av en gemensam förskolekö samt förslaget om en ökad flexibilitet av de 30 timmar som barn vars föräldrar är föräldralediga för yngre syskon har rätt till.

Kungsholmens stadsdelsnämnd är i huvudsak positiv till de föreslagna förändringarna, men valalternativen till ombyteskön borde begränsas till två alternativ och inte fem som det i dagsläget är.

Norrmalms stadsdelsnämnd är positiv till att alla förskolor, kommunala och fristående, kommer att finnas valbara i samma kösystem till skillnad från idag då enbart de kommunala och fristående förskolorna som valt att vara med i den gemensamma kön finns med. Stadsdelsnämnden är också positiv till det förslag som stadsledningskontoret presenterar gällande en mer flexibel disponering av de 30 timmarna barnet har rätt att vara i förskolan.

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd instämmer i stadsledningskontorets förslag att samtliga förskolor, kommunala som enskilt drivna, ska omfattas av samma köregler. En gemensam kö ger föräldrar ökad möjlighet att informera sig om köläget till de förskolor som de önskar plats på till sitt barn. Stadsdelsnämnden delar också uppfattningen att en större flexibilitet bör tillämpas för föräldralediga att förlägga de 30 timmarna som barn som fått syskon har rätt att vara på förskolan.

Skarpnäcks stadsdelsnämnd ställer sig positiv till förslaget. Stadsdelsnämnden anser dock att gemensamma köregler för alla förskolor skulle ytterligare förbättra hanteringen och ge större transparens för vårdnadshavare och förskolor. Stadsdelsnämnden har inget att erinra mot förslaget att öka flexibiliteten för föräldralediga.

Skärholmens stadsdelsnämnd ställer sig positiv till förslaget om en flexibel fördelning av de 30 timmar ett barn har rätt till på förskolan under det att en förälder är föräldraledig för ett annat barn. Detta är en kvalitetshöjning för föräldrarna. Stadsdelsnämnden anser även att det är en kvalitetshöjning för föräldrarna att alla förskolor, även de fristående som står utanför den gemensamma kön, blir möjliga att ansöka via stadens webbplats.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ställer sig positiv till de båda förslagen i remissen.

Södermalms stadsdelsnämnd välkomnar förslaget som på många sätt förklarar för föräldrar, förkortar handläggningstiden och underlättar planeringen för kommunen. Det finns också delar i förslaget som behöver förtydligas, exempelvis samordningen med fristående förskolor.

Älvsjö stadsdelsnämnd är i huvudsak positiv till de föreslagna förändringarna.

Östermalms stadsdelsnämnd är positiv till att alla som står i kö med jämna mellanrum kommer uppmanas att uppdatera/bekräfta sina köval och att vårdnadshavare som tackar ja till ett erbjudande om förskoleplats måste säga upp barnets nuvarande plats samtidigt, om de har en sådan. Det är dock särskilt viktigt att hela handlägningsprocessen för de fristående förskolor som är med i den gemensamma kön sköts av kösamordnaren för de kommunala förskolorna. Det är vidare tvivelaktigt att en flexibel tidsfördelning av de 30 timmarna skulle få den avsedda pedagogiska effekten.

Pysslingen Förskolor och Skolor AB tycker att det är bra förslag som tagits fram med den ökade flexibiliteten som erbjuds föräldrar och ligger i linje med hur de har hanterat frågan tidigare. Pysslingen tycker att det är positivt att staden har valt och hittat en medelväg att gå vad gäller en gemensam kö och istället ha en gemensam ingång för att ansöka om förskoleplats.

Sefif har inget att erinra mot vad gäller ett mer flexibelt uttag av de 30 timmarna. Sefif kräver däremot ett stopp av planeringen för gemensam ingång för alla fristående förskolor innan en utvärdering av det nuvarande systemet gjorts.

Mina synpunkter

Förslaget, som inte rör sig om en gemensam kö utan om inrättandet av en gemensam ingång för att ansöka om förskoleplats, ökar planeringsförutsättningarna för förskolorna, både kommunala och fristående, liksom ökar möjligheterna för föräldrarna till en god överblick. Medborgarperspektivet är viktigt i arbetet med den gemensamma portalen, den ska vara tillgänglig och öka medborgarnas insyn i de kösystem som finns. De flesta föräldrar väljer förskola till sina barn utifrån att förskolan har en bra verksamhet och att barnet får ett platserbudande till det datum som man önskar. Mot den bakgrunden är det positivt att införa en gemensam portal för ansökan där alla förskolor, kommunala som fristående är representerade.

Utvecklandet av en elektronisk plattform och utökandet av den elektroniska hanteringen av platserbudanden och uppsägningar ökar användarvänligheten i systemet. Dessutom möjliggör den elektroniska plattformen att platserbudandet kan förmedlas snabbare än idag. Antalet förskolebarn i Stockholms stad växer varje år. En snabbare hantering av platserbudanden och större överblick kan bidra till att föräldrar i högre grad får förskoleplats på den förskola de har valt.

Införandet av en gemensam ingång för ansökningar till samtliga förskolor i Stockholm innebär att föräldrar får möjlighet att ställa sig i kö såväl till de verksamheter som ingår i stadens gemensamma kösystem, som till de verk-

samheter som har egna köregler. Det är ytterst angeläget att informationen om detta är tydlig i den gemensamma portalen. Varje förälder måste kunna hitta lättillgänglig information som förklarar vilka köregler som gäller till respektive förskola. Det är också angeläget att portalen tillhandahåller annan information om förskolan som kan vara avgörande för föräldrarnas val, till exempel information om förskolornas sätt att organisera sin verksamhet samt pedagogisk inriktning. Vissa förskolor drivs som ett kooperativ och ställer därmed krav på aktiva arbetsinsatser från vårdnadshavarna, andra har småbarnsgrupper och grupper för äldre barn, andra s.k. syskongrupper.

Flera remissinstanser lyfter vidare fram vikten av att överföringen, av de barn som i dag står i kö till olika förskolor med olika huvudmän, till den nya gemensamma portalen sker på ett tydligt och rättssäkert sätt. En tydlig information till vårdnadshavare om hur överföringens ska ske, och vilka eventuella ytterligare val som behöver göras, är av största vikt.

Det är också av yttersta vikt att förskoleportalen inte implementeras innan den tekniska plattformen fungerar fullt ut. Både fristående och kommunala företrädare måste delta i utvecklingen av plattformen och arbetet med att överföra befintliga köer, vilket ska ske i nära dialog och samförstånd.

En ökad flexibilitet avseende fördelningen av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till, är bra ur ett barnperspektiv. Det är även en kvalitetshöjning för föräldrarna som får större möjlighet att planera för sig och sina barns tid. Förslaget innebär att barnet är på plats och kan delta i den pedagogiska verksamheten under den tid då huvuddelen av personalen har sin förlagda arbetstid. För att förskolan ska kunna planera sin verksamhet är det viktigt med en långsiktig planering av barnets tider. Samtidigt är det angeläget att det finns en flexibilitet som möjliggör för föräldrar och förskola att komma överens om ytterligare avvikande tider.

Bilagor

1. Reservationer m.m.
2. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande ”Gemensam förskolekö och fördelningen av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till”

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Reservation anfördes av borgarrådet Roger Mogert (S) enligt följande.

Jag föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta

1. Att i huvudsak bifalla föredragande borgarråds beslut
2. Att alla bidragsberättigade förskolor inordnas i en gemensam förskolekö
3. Att i övrigt anföra följande

Det är välkommet att alliansen nu äntligen agerar i frågan om förskoleköerna och ett mer flexibelt uttag av de 30 timmarna. En gemensam internetportal där alla förskolor finns representerade är ett viktigt steg framåt. Tyvärr går man dock inte hela vägen. Det är min fasta övertygelse att staden ska också ställa krav på att alla bidragsberättigade förskolor inordnas i den gemensamma förskolekön. Enskilda förskolor såsom föräldrakooperativ ska kunna få ställa krav på föräldrarnas engagemang och liknande, däremot ska huvudregeln, precis som i flera borgerligt styrda grannkommuner, vara att enskilda förskolor ska tillämpa stadens köregler och ta emot barn för att uppfylla barnomsorgsgarantin.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Ett mer flexibelt uttag av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt att vara i förskolan godkänns i enlighet med vad som anges i utlåtandet.
2. Revidering av regler för intagning och plats i förskolan och pedagogisk omsorg, som följd av ett mer flexibelt uttag av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till godkänns i enlighet med vad som anges i utlåtandet.
3. En gemensam ingång införs för ansökan om förskoleplats i enlighet med vad som anges i utlåtandet.
4. Revidering av regler för intagning och plats i förskolan och pedagogisk omsorg, som följd av att det skapas en gemensam ingång för att ansöka om förskoleplats, godkänns i enlighet med vad som anges i utlåtandet.
5. Utbildningsnämnden ges i uppdrag att revidera riktlinjerna för fristående och pedagogisk omsorg, som följd av att det skapas en gemensam ingång för att ansöka om förskoleplats, utifrån vad som anges i utlåtandet.
6. Utbildningsnämnden ges i uppdrag att införa en gemensam ingång för ansökan om förskoleplats i enlighet med vad som anges i utlåtandet.

Stockholm den 20 mars 2013

På kommunstyrelsens vägnar:
STEN NORDIN

Lotta Edholm

Ulrika Gunnarsson

Reservation anfördes av Karin Wanngård, Roger Mogert och Tomas Rudin (alla S) med hänvisning till reservationen av (S) i borgarrådsberedningen.

Reservation anfördes av Ann-Margarethe Livh (V) enligt följande.

Jag föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta

1. Införa ett gemensamt kösystem som omfattar alla förskolor som finansieras med kommunalskatt i Stockholms stad
2. Införa rätt till 35 timmars förskola för alla barn i Stockholms stad
3. Därutöver vill jag framföra följande

För vänsterpartiet är det självklart att alla förskolor som finansieras med skatt ska följa stadens köregler och vara med i samma kö. I likhet med utbildningsförvaltningen vill vi klargöra att trots ärendets rubrik innebär förslaget bara en gemensam ingång på webben för föräldrar vid ansökan om förskoleplats, inte en gemensam kö för alla förskolor. Förslaget ökar visserligen insynen för staden, förskolorna och föräldrarna men privat drivna förskolor får fortsätta att ha egna köregler och urvalsgrunder som kan stå i strid med stadens köregler. Vi anser inte att detta är acceptabelt. Flera stadsdelsförvaltningar tar också upp i sina remissvar att det skulle vara enklare för föräldrar om alla förskolor har samma regler.

Enligt stadsledningskontoret tillåter inte lagen att det görs obligatoriskt för privat drivna förskolor att tillhöra en gemensam kö med enhetliga köregler. Samtidigt redovisas i ärendet att flera kranskommuner har gemensam kö och politiska beslut om att alla förskolor måste följa kommunens köregler. Kan Solna, Nacka och Sollentuna så borde Stockholms stad kunna införa en gemensam kö med gemensamma köregler för alla förskolor.

Alla förskolebarn borde ha rätt till 35 timmars förskola, i likhet med vad Botkyrka kommun erbjuder. Det är ett bättre förslag än att bara göra dagens system med 30 timmars förskola mer flexibelt. Barnens behov av en pedagogisk verksamhet måste sättas i första rummet. Bara för att ett förskolebarn får ett syskon minskar inte behovet av pedagogisk stimulans.

Vi vill också framhålla vikten av att det måste finnas tydligt angivna möjligheter att ansöka om förskoleplats även om föräldrar saknar e-legitimation. Som både Skärholmens och Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltningar framför finns det många som vare

sig har möjlighet eller kunskap att ansöka och bevaka förskoleplats via system som Min barnomsorg”. Det finns också andra kvarstående frågor som stadsdelsnämnderna lyfter och som behöver lösas.

ÄRENDET

I kommunfullmäktiges budget för Stockholms stad 2012 gavs kommunstyrelsen uppdraget att i samråd med utbildningsnämnden utreda förutsättningarna för en gemensam förskolekö och en mer flexibel fördelning av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till. Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag och föreslår att en gemensam internetlösning för ansökan till förskolan ska införas. Både fristående och kommunala förskolor ska vara ansökningsbara från samma hemsida. Antalet förskoleval som vårdnadshavarna kan göra blir fem förskolor och ködagarna börjar räknas från barnets sexmånadersdag. Vidare föreslås förläggningen av de 30 timmar barn till föräldralediga har rätt att vara i förskolan bli mer flexibel, med en förläggning från kl.8-9 till kl.14-16 fyra till fem dagar i veckan.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 12 juni 2012 har i huvudsak följande lydelse.

I kommunfullmäktiges budget för Stockholm stad 2012 har kommunstyrelsen erhållit uppdraget att i samråd med utbildningsnämnden utreda förutsättningarna för en gemensam förskolekö och en mer flexibel fördelning av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till.

För att underlätta för föräldrar och utifrån behovet av att förbättra planeringsförutsättningarna både för staden och för förskolorna föreslår stadsledningskontoret att alla förskolor ska vara sökbara via e-tjänsten ”Min barnomsorg” på www.Stockholm.se men att de fristående förskolorna i huvudsak ska hantera sina köer på samma sätt som idag.

Fristående förskolor ska kunna fortsätta att ha sina egna köregler samt hantera sina egna köer på samma sätt som idag under förutsättning att köreglerna tydligt framgår på Jämför service och i anslutning till webbansökan. För att möjliggöra en bättre planering och snabbare handläggning gentemot föräldrarna kommer det vara möjligt att ställa sig i kö till maximalt 5 förskolor.

Förändringen föreslås träda i kraft under första halvan 2013. Ett införandeprojekt behöver inrättas som tar fram lämplig tidplan, kommunicerar kontinuerligt med fristående förskolor, stadsdelsnämnder och andra motparter, hanterar det praktiska arbetet kring dokumentation av köregler och överföring av befintliga köer samt informerar om framtida arbetssätt m.m. Införandeprojektet ansvarar för förändringen tills alla förskolor är överförda och sökbara via Min barnomsorg. Införandeprojektet ska också upprätta fungerande rutiner tillsammans med stadsdelsförvaltningarna och de fristående förskolorna så att det inte uppstår några oklarheter.

Införandeprojektet ska också i dialog med utvecklingen av förskolans e-tjänster samordna behovet av eventuella förändringar.

I samband inrättandet av en gemensam ingång för ansökan av förskoleplats utses också ansvarig enhet/funktion som ska samordna och ansvara för att arbetssätten efterlevs och vid behov justera och utveckla hanteringen av den gemensamma ingången för ansökan.

I syfte att göra fördelningen av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till mer flexibel föreslår stadsledningskontoret att tiden ska kunna förläggas mellan kl 8-9 och kl 14-16, fyra till fem dagar per vecka. Det innebär att barnet är på plats och kan delta i den pedagogiska verksamheten under den tid då huvuddelen av personalen har sin förlagda arbetstid.

En ökad flexibilitet ställer dock krav på föräldrarna att i god tid meddela hur de vill förlägga barnets tider så att förskolan kan planera sin verksamhet och schemaläggning. Stadsledningskontoret föreslår att barnets tider regleras terminsvis.

Om det bästa för barnet av något skäl skulle innebära behov av mer avvikande tider får detta ske i dialog mellan föräldrar och förskola.

Stadsledningskontoret gör bedömningen är att en ökad flexibilitet som beskrivs ovan inte innebär ökade kostnader för förskolorna och inte heller några behov av förändringar i verksamheten. Det är inte heller några skillnader i schablonutdelningen mellan barn som vistas heltid på förskolan och så kallade 30-timmarsbarn.

BEREDNING

Ärendet har remitterats till utbildningsnämnden, samtliga stadsdelsnämnder samt Pysslingen Förskolor och skolor AB, Vittra AB, Futuraskolan AB, Sefif, Dvärgbjörken ekonomisk förening och Skogmans förskolor AB.

Vittra AB, Futuraskolan AB, Dvärgbjörken ekonomisk förening och Skogmans förskolor AB har avstått från att svara på remissen.

<i>Innehållsförteckning</i>	<i>Sid</i>
Utbildningsnämnden	10
Bromma stadsdelsnämnd	13
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd	14
Farsta stadsdelsnämnd	15
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd	16
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd	17
Kungsholmens stadsdelsnämnd	18
Norrmalms stadsdelsnämnd	19
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd	21
Skarpnäcks stadsdelsnämnd	22

Skärholmens stadsdelsnämnd	22
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd	24
Södermalms stadsdelsnämnd	25
Älvsjö stadsdelsnämnd	26
Östermalms stadsdelsnämnd	27
Pysslingen Förskolor och skolor AB	30
Sefif	31

Utbildningsnämnden

Utbildningsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 25 oktober 2012 att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen och att omedelbart justera beslutet.

Reservation anfördes av Jan Valeskog m.fl. (S), *bilaga 1*.

Reservation anfördes av Edith Ringmar (V), *bilaga 1*.

Särskilt uttalande anfördes av Lotta Edholm m.fl. (FP), Christoffer Järkeborn m.fl. (M), Helen Törnqvist m.fl. (C) och Erika Svanström (KD), *bilaga 1*.

Särskilt uttalande anfördes av Per Olsson m.fl. (MP), *bilaga 1*.

Utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 17 september 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Gemensam kö

Förvaltningen vill inledningsvis klargöra att förslaget inte rör sig om en gemensam kö utan endast en gemensam ingång för alla föräldrar vid ansökan om förskoleplats. Att vara med i den gemensamma kön är fortfarande ett val varje fristående förskola får göra. För de förskolor som väljer att vara med i den gemensamma kön kvarstår möjligheten att erhålla 1000 kr per barn och år.

Förvaltningen instämmer i stort i förslaget och anser att det är ett steg i rätt riktning mot bättre planeringsförutsättningar. Förslaget innebär att alla föräldrar ska använda "Min barnomsorg" vid ansökan om och uppsägning av plats i förskola. Förslaget underlättar för föräldrar då de bara behöver ansöka och säga upp plats på ett ställe. Det föreslagna systemet kommer att skapa bättre överblick för föräldrar när det gäller barnets köplats, det kommer också att underlätta planeringen för både fristående och kommunala förskolor.

Fristående förskolor kommer även fortsättningsvis att kunna ha egna köregler, dessa ska även fortsättningsvis hålla sig inom ramen för stadens riktlinjer. Köreglerna måste presenteras på Jämför service. Det gör systemet mer transparent för föräldrar när det gäller på vilka villkor plats kommer att erbjudas.

Förslaget om fem val när det gäller förskola kommer enligt förvaltningens bedömning att snabba på processen när det gäller erbjudande om plats och placering av barn. Föräldrar kommer enklare att kunna följa processen.

Förslaget om att stänga den öppna ansökan till förmån för ansökan via ”Min barnomsorg” är en förutsättning för att man ska kunna garantera rätt data i systemet.

Förvaltningen instämmer i de flesta i ärendet föreslagna regeländringarna, men har följande synpunkter.

I förslaget ”Regler för intagning och plats i förskolan och pedagogisk omsorg i Stockholms stad” föreslås följande förändringar:

4.8 Fristående förskolor kan ha avvikande köregler inom ramen för stadens riktlinjer. Information om respektive förskolas köregler ska finnas dokumenterade på Jämför service samt i anslutning till platsansökan på stadens webbplats.

I förslaget ”Riktlinjer för fristående förskola” föreslås följande förändringar:

10.4 Rutiner för inskrivning och uppsägning av plats i fristående förskolor som inte ingår i det gemensamma kösystemet

Under rubrikerna Inskrivning av barn och Uppsägning av plats bör texten kompletteras med att uppsägning ska göras till utbildningsförvaltningen.

I förslaget till ”Riktlinjer för fristående pedagogisk omsorg” föreslås följande förändringar analogt med skrivningen ovan 4.8. i regler för intagning och plats i förskola och pedagogiska omsorg.

7.2 Köregler för övrig enskild pedagogisk omsorg

Barn/elever som söker plats i en enskild pedagogisk omsorg får inte diskrimineras.

Enskild pedagogisk omsorg kan ha avvikande köregler inom ramen för stadens riktlinjer. Information om respektive pedagogisk omsorgs köregler ska finnas dokumenterade på Jämför service samt i anslutning till platsansökan på stadens webbplats.

Har en pedagogisk omsorg medgett avsteg från öppenhetskravet enligt 25 kap. 10 § sista stycket skollagen ska det anges i verksamhetens köregler.

Tidigast möjliga ködatum är även för fristående pedagogisk omsorg barnets sexmånadersdag. Om ansökan om plats inkommer tidigare blir ködatumet ändå barnets sexmånadersdag.

Enskild pedagogisk omsorg får inte kräva någon form av köavgift av föräldrarna.

7.3 Rutiner för inskrivning och uppsägning av plats i enskild pedagogisk omsorg som inte ingår i det gemensamma kösystemet.

Under rubrikerna Inskrivning av barn och Uppsägning av plats bör texten kompletteras med att uppsägning ska göras till utbildningsförvaltningen.

Nytt förslag

Ett klagörande bör införas på Jämför service (i regelverket) som förklarar att förskolor har olika sätt att organisera sin verksamhet. Vissa har småbarnsgrupper och grupper för äldre barn, andra s.k. syskongrupper. Vid placering av barn måste hänsyn

tas till detta. För att skapa tydlighet för föräldrar om principerna för placering av barn bör denna information finnas tillgänglig.

Förvaltningen instämmer i att en utredning om hur överförandet ska genomföras och ett införandeprojekt i linje med vad som föreslås i remissen är nödvändigt för att genomföra förändringarna. Arbetet måste ske i samverkan med de fristående förskolorna och stadsdelsförvaltningarna. Tekniska lösningar måste vara på plats innan förändringarna kan genomföras.

Kostnaderna för införandet finns dock inte redovisade i förslaget. För att kunna genomföra införandet av gemensam ingång för ansökan, migrering av alla köer, upp rättandet av gemensamma regler och rutiner, kopplingen till utvecklingen av förskolans e-tjänster samt justering och utveckling av den gemensamma ingången behöver det finansieras. Driftskostnader för systemet behöver även beräknas och om kostnaderna överskrider kostnaden för nuvarande system behöver även det finansieras.

Tidplanen bedömer förvaltningen mot bakgrund av detta vara för snäv för att under första halvåret 2013 hinna genomföra både tekniska förändringar och regeländringar. En mer realistisk tidpunkt anser förvaltningen vara januari 2014.

Fördelning av 30 timmar

Förvaltningen instämmer i förslaget om en mer flexibel fördelning av de 30 timmarna per vecka för barn med nyfött syskon.

I förslaget till regelförändring anser förvaltningen dock att förslaget om att förläggningen av tiden, de 30 timmarna, ska regleras terminsvis bör ändras till två månader. Det är enligt förvaltningen en mer rimlig tid för föräldrar att kunna överblicka.

I förslag till ”Riktlinjer för intagning och plats i stadens förskoleverksamhet” föreslås följande förändringar under Förslag ny kompletterande skrivning:

5.1 Förskolebarn vars förälder/vårdnadshavare är föräldraledig enligt föräldraledighetslagen för vård av nyfött syskon, har rätt till plats om max 30 timmar per vecka fördelade under 4 eller 5 dagar och från klockan 8-9 till 14-16. Förläggningen av tiden regleras per två månader. Förändringen träder ikraft en månad efter barnets födsel.

Bromma stadsdelsnämnd

Bromma stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 25 oktober 2012 att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen och att omedelbart justera beslutet.

Reservation anfördes av Anders Löwdin m.fl. (S), *bilaga 1*.

Reservation anfördes av Lillemor Samuelsson (V), *bilaga 1*.

Särskilt uttalande gjordes av Cecilia Obermüller m.fl. (MP), *bilaga 1*.

Bromma stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 28 augusti 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsdelsförvaltningen ställer sig bakom stadsledningskontorets förslag att alla förskolor, oavsett om de är kommunala eller fristående, ska vara sökbara via e-tjänsten ”Min barnomsorg” på www.stockholm.se, för att underlätta för föräldrar och för att skapa bättre planeringsförutsättningar för staden.

Förvaltningen befarar att förbättrade planeringsförutsättningar för stadsdelen endast uppnås i de fall då fristående förskolor verkligen ser till att platserna finns tillgängliga för garantin och föräldrar accepterar en placering på en förskola med specialinriktning. Kommunen har rätten att placera hos fristående anordnare, men det kan aldrig bli ett krav på den fristående anordnaren att ta emot garantibarn. Därför är det mycket angeläget att rutiner och regler för de fristående förskolor som väljer att följa Stockholms stads köregler och att i och med det ta emot garantibarn förtydligas. En bra och tydlig dialog mellan fristående förskolor och stadsdelarna är mycket viktig.

Förvaltningen ställer sig positiv till att möjligheten till kö begränsas till maximalt 5 förskolor för att åstadkomma en snabbare handläggning gentemot såväl föräldrar som förskolor, även om vi anser att maximalt 3 förskolor hade förenklat förfarandet och skyndat på processen ytterligare.

Förvaltningen ställer sig bakom förslaget till en mer flexibel fördelning av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till samt att barnets tider regleras terminsvis.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 25 oktober 2012 att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Reservation anfördes av Rosa Lundmark (V) och Magnus Dannqvist m.fl.(S), *bilaga 1*.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 21 september 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Gemensam förskolekö

Det hade varit att föredra om samtliga fristående förskolor hade kommit att omfattas av stadens köregler och den gemensamma kön men under rådande omständigheter utgör förslaget ändå ett steg i rätt riktning och en förbättring. Särskilt positivt är att föräldrarna kommer att se alla valbara förskolor på hemsidan såväl de kommunala som de fristående. De kommer också att få en överblick över antalet köande till respektive

förskola.

En ytterligare förbättring är att köreglerna för de fristående förskolor som inte är med i stadens gemensamma kösystem ska vara väl dokumenterade på jämför service. Informationen ska även finnas i anslutning till webbansökan för att föräldrar ska veta vilka regler som gäller.

Positivt är också att det bara ska vara möjligt att ställa sig i kö till 5 förskolor i stället för som idag till ett obegränsat antal. Att begränsa antalet val förbättrar planeringsförutsättningarna för såväl förskolorna som för föräldrarna. Däremot ifrågasätter förvaltningen förslaget att de förskolor som anslutit sig till den gemensamma kön själva ska skicka platserbjudanden utifrån sin kö. Det kan medföra att administrationen tar mera tid och krångla till kommunikationen i onödan.

Teknisk utveckling

Förvaltningen ställer sig mycket positiv till de förändringar som planeras framöver utifrån den tekniska utvecklingen.

Fördelningen av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till

En ökad flexibilitet avseende fördelningen av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till, är bra ur ett föräldraperspektiv. Det innebär också att barnet är på plats och kan delta i den pedagogiska verksamheten under den tid då huvuddelen av personalen har sin förlagda arbetstid. För att förskolan ska kunna planera sin verksamhet är det viktigt med en långsiktig planering av barnets tider vilket man också trycker på i förslaget.

Utifrån ovanstående synpunkter instämmer förvaltningen i huvudsak med Stadsledningskontorets förslag till beslut.

Farsta stadsdelsnämnd

Farsta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 25 oktober 2012 att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen och att omedelbart justera beslutet.

Reservation anfördes av Gunnar Sandell m.fl. (S), *bilaga 1*.

Reservation anfördes av Laura Roselli (V), *bilaga 1*.

Farsta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 12 september 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen ställer sig bakom stadsledningskontorets förslag till ändringar av kösystemet. Förvaltningens bedömning är att de nya reglerna kommer att förenkla förskolechefernas och köhandläggarnas arbete. Ett begränsat antal möjligheter att välja förskola och en större insyn i systemet för alla parter kommer att leda till att färre miss-

nöjda föräldrar hör av sig. Det kommer också att ge stadsdelsförvaltningarna förutsättningar att effektivisera köhanteringen.

Förslaget om en mer flexibel fördelning av vistelsetiden för barn till föräldralediga utifrån vårdnadshavarnas behov och önskemål är positivt ur ett brukarperspektiv. Samtidigt kommer det att innebära mer detaljplanering för förskoleledningarna. Om reglerna ska fungera praktiskt är det nödvändigt att vistelsetiden bara kan ändras en gång per termin.

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 27 september 2012 att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 5 september 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Gemensam förskolekö

Att föräldrars sökmöjligheter till förskola begränsas till totalt fem önskemål och att privata och kommunala kön samordnas är mycket positivt. Idag kan föräldrar stå i kö till fem kommunala förskolor och samtidigt till ett obegränsat antal privata. Stadsdelsförvaltningen har ansvar för att barnen ska få förskoleplats inom garantitid och har nu ingen insyn i privata köläget eller önskemålen om privata förskolor.

Om förslaget genomförs innebär det att förvaltningen får möjlighet till bättre överblick av behoven av förskoleplats, möjlighet till mer realistisk planering och effektiva- re handläggning av förskoleplatser. Förutsättningar för att föräldrarna ska få effektiva- re service ökar.

Positivt är det också att funktionerna kompletteras och utvecklas med ny och tillgänglig teknik i syfte att förbättra information och ge effektivare handläggning. Exempel på detta är att anordnarwebben utvecklas med nya rapporter och möjlighet för de olika aktörerna att se och få information om platserbjudande, svar och uppsägning- ar.

Flexiblare fördelning av 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till

Stadsdelsnämnden ställer sig också positiv till förslaget om justering av regel för 30 timmars barn med nyfött syskon. Den förslagna justeringen är en bra avvägning för att ge föräldrar större flexibilitet samtidigt som det inte påverkar förskolans pedago- giska arbete eller ekonomi allt för mycket.

Arbetsätt och rutiner

Förvaltningen vill visa på några uppgifter i remissen som inte överensstämmer med det faktiska arbetet i Hägersten-Liljeholmens stadsdel. Under rubriken ”arbetsätt och rutiner” på sidan 6, föreslås det att den förskolan där barnet har sin placering ska skri- va avtal med aktuell kommun på samma sätt som idag, om barnen bor i annan kom-

mun än Stockholm, så kallade interkommunala avtal.

Inga förskolor skriver idag avtal med andra kommuner, detta sker samordnat på förvaltningen. Hägersten-Liljeholmen stadsdelsförvaltning önskar också att så sker fortsättningsvis. Det är angeläget med samordning för att få en effektiv administration och för att se till att den ekonomiska ersättningen från andra kommunerna betalas till stadsdelen.

Stadsledningskontoret föreslår att det ska vara upp till varje stadsdelsnämnd att bestämma hur de vill att nämndens kommunala förskolor ska använda möjligheten att själva skicka ut erbjudanden. Förvaltningen ser inte att det finns någon fördel med att förskolorna ska skicka ut erbjudanden. För att se till att barn i kö garanteras plats inom garantitid krävs samordning och överblick som kan vara svårt för varje förskola att ha. Om och när tekniken utvecklas kan ställningstagandet omprövas.

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 23 oktober 2012 att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Särskilt uttalande gjordes av Leif Larsson (V) och Bengt Roxne m.fl. (S), *bilaga 1*.

Särskilt uttalande gjordes av Lars Jakobsson m.fl. (MP), *bilaga 1*.

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 2 oktober 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen ser positivt på förslaget till en gemensam förskolekö med en begränsning av val till maximalt fem förskolor. Detta förbättrar såväl stadens som förskolornas planeringsförutsättningar till skillnad mot idag då föräldrar kan stå i ett obegränsat antal köer utanför stadens kösystem. Samtidigt ökar förutsättningarna för att föräldrarna ska få bättre service och tydligare information om gällande regelverk. För att säkerställa att barn erbjuds en förskoleplats inom garantitiden ser förvaltningen att samordning på stadsdelsnivå kommer att krävas tills tekniken är helt utbyggd och implementerad.

Förvaltningen är positiv till förslaget om en mer flexibel disponering av de 30 timmarna per vecka som barn till föräldralediga har rätt till. Flexibiliteten ger föräldrarna större möjlighet till individuella lösningar. Förvaltningen stöder förslaget att barnets tider regleras terminsvis.

Kungsholmens stadsdelsnämnd

Kungsholmens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 25 oktober 2012 att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Reservation anfördes av Catarina Agrell m.fl. (S), *bilaga 1*.

Reservation anfördes av Reijo Kittilä (V), *bilaga 1*.

Särskilt uttalande gjordes av Tina Ghasemi m.fl. (M) och Catarina Agrell m.fl. (S). Mikael Valier (KD) instämde i uttalandet i form av ersättaryttrande, *bilaga 1*.

Kungsholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 17 juli 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen är i huvudsak positiv till de föreslagna förändringarna. Det är bra att ha all information om stadens förskolor, inklusive intagningsregler, samlad på stockholm.se. Det är också positivt att kötiden för barn till fristående förskolor börjar räknas från sex månaders ålder, dvs. samma som i den gemensamma kön.

Förändringen till att man maximalt kan ställa sig i kö till fem förskolor är också positiv. Det påverkar handläggningen i positiv riktning så att den blir snabbare vilket är till gagn för föräldrarna.

Det hade varit enklare för föräldrar om alla stadens förskolor hade haft samma intagningsregler. Eftersom stadsledningskontoret, utifrån Skollagen, inte anser det vara möjligt med samma regler är de föreslagna förändringarna bra då de olika kösystemen blir lättare att jämföra.

Förvaltningen har tidigare framfört att antalet valalternativ till ombyteskön borde begränsas till två alternativ och inte fem som det i dagsläget är. Det gäller alltså barn som har fått sin garanti uppfyllt och därmed har en förskoleplats men som står kvar i kön till andra förskolor. Erfarenheten visar att man sällan väljer en erbjuden plats på något av de lägre alternativen. Den handläggning och fördröjning av processen det medför gynnar inte de föräldrar och barn som väntar på en förskoleplats.

Ökad flexibilitet vid fördelning av de 30 timmar föräldralediga har rätt till

I syfte att göra fördelningen av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till mer flexibel föreslår stadsledningskontoret att tiden ska kunna förläggas mellan kl 8-9 och kl 14-16, fyra till fem dagar per vecka. Det innebär att barnet är på plats och kan delta i den pedagogiska verksamheten under den tid då huvuddelen av personalen har sin förlagda arbetstid.

En ökad flexibilitet ställer dock krav på föräldrarna att i god tid meddela hur de vill

förlägga barnets tider så att förskolan kan planera sin verksamhet och schemaläggning. Stadsledningskontoret föreslår att barnets tider regleras terminsvis.

Förvaltningen kan se de positiva effekter föräldrar får av förändringen. Samtidigt innebär inte förslaget någon större påverkan på den pedagogiska verksamheten. Under förutsättning att barnets tider regleras terminsvis som förslaget anger är förvaltningen positiv till den ökade flexibiliteten.

Norrmalms stadsdelsnämnd

Norrmalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 27 september 2012 att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Reservation anfördes av Anita Lindskog m.fl. (S) och Hans Enroth (V), *bilaga 1*.

Norrmalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 10 september 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Förändringen med en gemensam förskolekö innebär att både kommunala och fristående förskolor finns valbara i samma kösystem. De fristående förskolorna kan dock även fortsättningsvis välja att ha egna köregler och hantera sin egen kö.

Idag kan vårdnadshavare göra fem val av förskolor för dem som är med i stadens kösystem och därutöver stå i obegränsat antal köer hos fristående förskolor. Förslaget med gemensam kö innebär att detta förändras och att vårdnadshavare maximalt kan göra fem val till både kommunala och fristående förskolor i det gemensamma kösystemet.

Förvaltningen är positiv till att alla förskolor, kommunala och fristående, kommer att finnas valbara i samma kösystem till skillnad från idag då enbart de kommunala och fristående förskolorna som valt att vara med i den gemensamma kön finns med. Det innebär att vårdnadshavarna kommer att få en bättre och tydligare information om valmöjligheter och köregler.

Enligt förslaget kommer alla som står i kö uppmanas att uppdatera/bekräfta sina köval. Förvaltningen är positiv till detta då det kommer innebära att endast de som är aktiva står kvar i kön.

Idag innebär det en stor administration att varje år fråga de som har förskoleplats om de vill behålla sin plats i kön. Under våren 2012 skickade stadsdelsförvaltningen ut ca 800 brev för att få svar på hur många familjer som ville behålla sin plats i kön. Endast ca 25 % av familjerna svarade på brevet och övriga visade inget intresse för att byta förskoleplats för sitt barn.

Detta innebär att många som står kvar i kön i realiteten inte är intresserade av att byta förskola. Förslaget kommer att underlätta administrationen, ge bättre information

om köplatsen och en snabbare service till de som söker förskoleplats.

Dokumenterade köregler

Fristående förskolor som inte är med i stadens gemensamma kösystem ska ha egna dokumenterade köregler. Köreglerna ska vara väl dokumenterade på Jämför service och information ska också finnas i anslutning till webbansökan för att föräldrarna enkelt ska veta vilka regler som gäller. Förvaltningen är positiv till att detta genomförs då det blir en tydlighet mot vårdnadshavarna i deras val.

Uppsägningar

Stadsdelsförvaltningen är positiv till att alla uppsägningar av plats på förskolan oavsett om den är kommunal eller fristående ska ske via Min barnomsorg. Det kommer att underlätta då barn byter från en förskola till en annan.

När vårdnadshavaren tackar ja till ett erbjudande om förskoleplats måste enligt förslaget nuvarande plats, om de har en sådan, samtidigt sägas upp. Om detta genomförs ser förvaltningen att administrationen av köhantering kommer bli snabbare än idag vilket leder till att föräldrarna även får en snabbare hantering av sitt ärende.

”Översätta” befintliga köer

De flesta fristående förskolor har idag en egen kö som behöver integreras i det gemensamma kösystemet. Detta innebär att alla vårdnadshavare med barn som står i kö till både kommunala och fristående förskolor behöver göra en turordning av sina fem val till både kommunala och fristående förskolor i det gemensamma kösystemet. Enligt förslaget behöver denna hantering utredas vilket stadsdelsförvaltningen instämmer i.

Ansökan på webben

Idag är ansökan på webben en öppen e-tjänst men Min barnomsorg är en tjänst som kräver inloggning. Stadsledningskontoret föreslår att även ansökan ska kräva inloggning vilket förvaltningen är positiv till. I dagsläget är det endast ca 25 % av vårdnadshavarna på Norrmalm som använder inloggning till Min barnomsorg. Förvaltningen ser också ett behov av att utveckla rutinerna kring ansökan så att båda vårdnadshavarna godkänner ansökan.

Platserbjudande via Anordnarwebben

Idag kan både stadsdelsförvaltningen och de fristående förskolor skicka ut platserbjudande vid samma tidpunkt. Förvaltningen ser det som en förbättring att alla platserbjudanden går genom Anordnarwebben vilket innebär att endast ett erbjudande i taget kan gå ut till vårdnadshavarna.

Införandeprojekt och tidsplan

Att införa en gemensam kö och bygga upp hanteringen av denna är en omfattande process som behöver göras i flera steg. Förvaltningens anser att målet bör vara att denna utveckling sker under år 2013 utifrån en stegvis förändring av hanteringen och systemstödet.

Mer flexibel fördelning av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till

Förvaltningen är positiv till det förslag som stadsledningskontoret presenterar. En mer flexibel disponering av de 30 timmarna barnet har rätt till ger familjerna en större

möjlighet till individuella lösningar. Samtidigt är det viktigt att förskolan har rimlig tid på sig att ändra bemanningen beroende på barnens scheman. Därför är förvaltningen positiv till förslaget att föräldrarna får lämna ett schema som gäller för en hel termin.

Stadsdelsförvaltningen anser att skrivningen ”Om det bästa för barnet av något skäl skulle innebära avvikande tider får detta ske i dialog mellan föräldrar och förskola” innebär stort utrymme för olika tolkningar. Förvaltningen föreslår att alla avsteg från regeln även fortsättningsvis ska göras i en ansökan till stadsdelsförvaltningen. Det innebär en mer enhetlig hantering

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 25 oktober 2012 att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen och att omedelbart justera beslutet.

Reservation anfördes av Anki Erdmann (V), *bilaga 1*.

Särskilt uttalande gjordes av Jakob Dencker m.fl. (MP), *bilaga 1*.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 11 oktober 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning instämmer i stadsledningskontorets förslag att samtliga förskolor, kommunala som enskilt drivna, ska omfattas av samma köregler. En gemensam kö ger föräldrar ökad möjlighet att informera sig om köläget till de förskolor som de önskar plats på till sitt barn. Det underlättar också förvaltningens planering för att tillgodose behovet av förskoleplatser. Det skulle underlätta ytterligare om det IT-baserade verksamhetssystemet Bosko automatiskt kan avsluta ett barns placering samtidigt som vårdnadshavare tackar ja till ett erbjudande om ny plats.

Förvaltningen delar också uppfattningen att en större flexibilitet bör tillämpas för föräldradediga att förlägga de 30 timmarna som barn som fått syskon har rätt att vara på förskolan. Förläggningen av tiden ska främst tillgodose barnets behov av pedagogisk verksamhet tillsammans med andra barn. För föräldrarna innebär ett större flexibelt uttag av de 30 timmarna en större valfrihet att planera utifrån familjens behov.

Stadsledningskontoret föreslår vidare att barnens tider ska fastställas terminsvis. Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning anser att en sådan generell reglering inte behövs. Förvaltningen anser att flexibiliteten blir större om förskolechefen och föräldrarna löpande träffar överenskommelse om schemaläggningen av de 30 timmarna, som ska förläggas fyra till fem dagar per vecka.

Skarpnäcks stadsdelsnämnd

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 25 oktober 2012 att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen och att omedelbart justera beslutet.

Reservation anfördes av Ewa Larsson m.fl. (MP), Claes Elmgren m.fl. (S) och Alexandra Mattsson (V), *bilaga 1*.

Särskilt uttalande gjordes av Sonny Österman m.fl. (M) och Daniel Forslund (FP), *bilaga 1*.

Skarpnäcks stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 8 augusti 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Gemensam kö

Förvaltningen är positiv till förslaget om gemensam förskolekö. Förslaget ger vårdnadshavare en större möjlighet att få en överblick över kösituationen, via stadens webbsida.

På stadens webbsida kommer vårdnadshavare kunna tacka ja till ett erbjudande och samtidigt säga upp sin nuvarande plats. Hanteringen kommer att gå snabbare än vad som gäller idag, med brev och svar inom fem dagar.

Inom Skarpnäcks stadsdelsområde finns 20 fristående förskolor och 15 familjedaghem. En gemensam kö ger en bättre överblick över det totala antalet barn som behöver barnomsorg. Det ger därmed både förvaltningen och de fristående förskolorna bättre möjligheter till långsiktig planering.

Enligt förslaget tillåts fristående förskolor ha egna köregler under förutsättning att köreglerna tydligt framgår på "Jämför service". Olika köregler gör det svårare för vårdnadshavare att se var och när de kan få en förskoleplats. Gemensamma köregler för alla förskolor skulle underlätta ytterligare för vårdnadshavare.

Föräldralediga med syskon

Förvaltningen har inget att erinra mot förslaget att öka flexibiliteten för föräldralediga som vill ta ut sina 30 timmar på fyra eller fem dagar med början klockan 8-9 och avsluta klockan 14-16. Tider ska regleras terminsvis för att förskolan ska kunna lägga schema.

Skärholmens stadsdelsnämnd

Skärholmens stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 25 oktober 2012 att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och att omedelbart justera beslutet.

Skärholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 3 oktober 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Skärholmens stadsdelsförvaltning ser positivt på förslaget att föräldrarna får större flexibilitet att fördela de 30 timmar på förskola barnet har rätt till under föräldraledighet. Förvaltningen vill dock understyrka att det är viktigt att föräldrarna i god tid meddelar förskolan hur de vill fördela tiden, för att underlätta verksamhetens planering. Förvaltningen förslår att föräldrarna senast två veckor innan förändringen kommer att gälla, lämnar in sin terminsplanering till förskolan. Detta för att förskolan ska kunna hinna organisera ett schema för sin personal. De tider som föreslås, kl 8-9 och kl 14-16, är tider då förskolan alltid har bemanning och bör kunna lösas av varje verksamhet.

Förvaltningen anser också att det är en kvalitetsförbättring att alla förskolor i staden går att ansöka till via stadens webbplats. Dock är det viktigt att regler och riktlinjer klart och tydligt framgår för de fristående förskolor som har egna. Reglerna bör även kontrolleras noga av Utbildningsförvaltningen innan de publiceras på stadens webbplats för att se till att de inte strider mot skollagen, diskrimineringslagen eller annan tillämplig lag. Begränsningen med maximalt fem förskolor är positiv då den underlättar planeringen för förvaltningen.

Skärholmens stadsdelsförvaltning föreslår även att de fem alternativen ska rankas lika för att ytterligare underlätta för andra föräldrar som ansöker om plats till förskolan och för verksamheternas planering. I dagsläget står många föräldrar kvar i kön till en förskola som de har lämnat som högre alternativ, trots att det senare kan visa sig att de är nöjda med den förskola de fått och inte vill byta. Om alla fem valen rankas likvärdigt innebär detta att föräldrarna aktivt får ställa sig i kön igen, om de vill byta förskola. Detta skulle underlätta för de föräldrar som inte än fått en plats på förskolan. Viktigt att understryka är att det enbart ska vara när föräldrarna fått en av de fem förskolor de önskat och vill byta förskola som de får ställa sig i kön på nytt. Om erbjudande om plats till en förskola föräldrarna inte önskat skickas ut får de stå kvar på samtliga av sina alternativ.

Överföringen av kötid från de fristående förskolor som står utanför den gemensamma kön måste ske av en aktör som har den överblick av verksamheterna i alla stadsdelar som krävs. Detta har Utbildningsförvaltningen, och för att överförandet ska bli så lyckat som möjligt anser Skärholmens stadsdelsförvaltning att överförandet av kötider ska genomföras av Utbildningsförvaltningen.

Vad gäller informationen om aktuell kötid till förskolorna, till exempel den som visas på ”Min barnomsorg”, är den ofta förvirrande för föräldrar som ansöker då den inte alltid är rättvisande. Andra barn med garantitid eller syskonförtur kan komma att hamna före i kön och på så vis störa den ordning som visas vid ett givet tillfälle. Skärholmens stadsdelsförvaltning ser gärna att detta belyses ordentligt i samband med att information om köplats ges.

Det tycks finnas oklarheter kring vem som ansvarar för att en placering erbjuds

inom garantitiden reds ut. I förslaget står det att det ytterst är kommunen som ansvarar för detta. Förvaltningen undrar vem som ansvarar för barnomsorgsgarantin om en förälder ansöker till fem förskolor som valt att stå utanför den gemensamma kön och dessa inte kan erbjuda en plats inom tre månader? Stadsdelen har under denna tid inte fått någon information om att barnet har stått i kö, då barnet inte har stått i den gemensamma kön.

Skrivelsen att de fristående förskolorna ska i ”dialog med stadsdelsnämnden ... säkerställa att platsgarantin kan hållas” är viktig. Det krävs att de fristående förskolorna i god tid signalerar att de inte kan uppfylla platsgarantin och omvänt för de kommunala förskolorna.

Förvaltningen vill även belysa problematiken med uppsägningar. Ersättningen bör räknas för det antal dagar som barnet varit placerat på förskolan. Detta skulle innebära en enklare övergång mellan två förskolor. Många förskolor vill behålla barnet till den sista i varje månad för att få ersättning för hela månaden, då ersättningen räknas baserat på var barnet var placerat den sista. Detta är ett system som i vissa fall ställer till problem för föräldrarna, då förskolor ibland förhalat uppsägningsprocessen för att kunna ha kvar barnet till den sista dagen i månaden.

Skärholmens stadsdelsförvaltning vill även understryka att enbart erbjuda ansökningsmöjligheter till dem som har e-leg/bank-ID kan innebära stora problem för vissa av stadens invånare. Det finns många stockholmare som inte har möjligheten, eller kunskaperna, att anmäla via sådana system som ”Min barnomsorg”. Om anmälan om förskoleplats enbart erbjuds via dessa kanaler riskerar staden att försvåra ansökningsprocessen avsevärt för många stockholmare. Det måste erbjudas lösningar som inte kräver e-legitimation.

Slutligen vill förvaltningen påpeka att under punkt 7.3 i de föreslagna förändrade reglerna bör det förtydligas att det är Utbildningsförvaltningen som åsyftas där det för tillfället står ”förvaltningen”. Detta för att undvika missförstånd.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 25 oktober 2012 att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Reservation anfördes av Ornina Younan m.fl. (S) och Jonas Ljungstedt (V), *bilaga 1*.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 11 september 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Nämnden ställer sig positiv till förslaget om en gemensam ingång för ansökan till förskolekön. Nämnden instämmer i att förändringen kommer att ge vårdnadshavarna en bättre helhetsbild över sina förskoleval. Det kommer även innebära att stadsdelen får bättre planeringsförutsättningar för förskoleverksamheten.

Sett till staden som helhet är det positivt att e-tjänsten ”Min barnomsorg” samt Annordnarwebben kommer att vidareutvecklas och utökas. För att få en så bra och smidig övergång som möjligt är det nämndens bedömning att dessa båda e-verktyg måste utvecklas och testats på ett sådant sätt att staden kan säkerställa en hög driftsäkerhet. Den förväntade effektiviseringen av ansökningsprocessen kan dock utebli i områden som exempelvis Tensta och Hjulsta där jämförelsevis få medborgare använder sig av e-tjänsten ”Min barnomsorg” idag.

Nämnden instämmer i att det är bra att begränsa antal förskolor till fem stycken som vårdnadshavare kan ställa sig i kö till.

Nämnden har inget att invända emot de föreslagna revideringarna av regler för intagning och plats i förskolan och pedagogisk omsorg som följd av att det skapas en gemensam ingång för att ansöka om förskoleplats.

Nämnden ställer sig positiv till förslaget om en mer flexibel fördelning av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till. Det är dock viktigt att den del av förslaget som säger att barnens tid ska regleras terminsvis genomförs. Detta för att förskolorna på ett bra sätt ska kunna planera sin verksamhet.

Nämnden har inget att invända mot de föreslagna revideringarna av regler för intagning och plats i förskolan och pedagogisk omsorg, som följd av ett mer flexibelt uttag av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till.

Södermalms stadsdelsnämnd

Södermalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 25 oktober 2012 att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Reservation anfördes av Anders Göransson m.fl. (S), *bilaga 1*.

Reservation anfördes av Gunnar Ågren (V), *bilaga 1*.

Södermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 21 september 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen välkomnar de förändringar som föreslås i remissen som underlättar för föräldrar att söka förskola, förkortar handläggningstiden och ökar möjligheterna att planera förskola utifrån den verkliga efterfrågan på förskoleplatser. Det är mycket bra att det bara är möjligt att ställa sig i kö till fem förskolor. Vidare är det bra att erbjudanden om plats och uppsägning kan ske elektroniskt. Viktigt är dock att tydliggöra att administrationen kan påverkas av förändringarna enligt remissförslaget beroende på om de förskolor som väljer att gå med i kön kommer att fördela sina egna platser.

Förslaget behöver förtydligas på flera områden enligt förvaltningens mening. Förvaltningen anser att de fem valen borde jämföras och när någon av de valda förskolorna erbjuds så tas barnet bort från kön. Om familjen därefter önskar byta förskola så får de göra en ny ansökan med ny kötid.

Det är bra att familjen uppmanas att bekräfta sitt köval via e-post och SMS. Det måste förtydligas vad som händer med de familjer som inte svarar på uppmaningen. Ska de även i fortsättningen läggas in i en passiv kö och i så fall hur länge?

Dialogen och samarbetet mellan kommunala och fristående förskolor kan förtydligas. Vad innebär till exempel att "kommunen har rätt att placera hos fristående anordnare, men det är inget krav på den fristående anordnaren". Fristående förskolor skickar platserbjudanden "i dialog med stadsdelsnämnden för att säkerställa att platsgarantin kan hållas". Hur ska dialogen formaliseras när platsgarantin riskerar att inte uppfyllas och garantibarn ska erbjudas plats före köbarn?

Det är bra att alla förskolor finns med som sökbara på webben och att ansökan och uppsägning kommer att kunna göras elektroniskt. Det underlättar mycket att man kan se om en familj får ett platserbjudande i systemet, oavsett om det är en kommunal eller fristående förskola.

När regelverket revideras är det bra att förtydliga att utomkommunala barn får ha kvar platsen två månader under förutsättning att mottagande kommun betalar.

Det är också mycket viktigt att det framgår i de reviderade riktlinjerna hur garantibarnen hanteras vid fördelning av platser. Även hur fördelning av barn som är 1-3 år respektive 4-5 år ska erbjudas plats.

Rätt till flexibla förläggning av tiden för föräldralediga med syskon i förskolan är positivt. Avvikelse, till exempel ett enskilt barns behov av mer tid, bör prövas som det sker idag.

Älvsjö stadsdelsnämnd

Älvsjö stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 25 oktober 2012 att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen och att omedelbart justera beslutet.

Reservation anfördes av Emelie Roxby Schüsseleder (V), *bilaga 1*.

Särskilt uttalande gjordes av Majvi Andersson m.fl. (S), *bilaga 1*.

Älvsjö stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 3 oktober 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen är positiv till att alla förskolor, såväl kommunala som fristående, ska vara valbara för vårdnadshavare på www.stockholm.se via e-tjänsten Min barnomsorg. Det är viktigt att föräldrar lätt kan hitta köreglerna för varje fristående förskola under Jämför service.

För att svara på platserbjudande, följa sin köplats och uppdatera sina kontaktuppgifter och avgiftsgrundande inkomst krävs e-leg/bank-ID för att logga in. Detta bör också gälla vid ansökan om förskoleplats. Med dagens öppna ansökan görs många felregistreringar av bl.a. personnummer och familjeförhållanden.

En förbättring i de nya reglerna är att det både till de fristående och kommunala förskolorna nu blir gemensamma regler för när barnets kötid börjar räknas d.v.s. tidigast när barnet är 6 månader.

Det är en fördel ur planeringssynpunkt att det enligt förslaget bara blir möjligt för vårdnadshavare att ställa sig i kö till maximalt 5 förskolor. Det är också bra att föräldrarna uppmanas bekräfta sina köval med jämna mellanrum. Det underlättar och påskyndar handläggningen av erbjudande om förskoleplats.

Det hade varit en fördel ur planeringssynpunkt om de fristående förskolorna varit tvungna att ansluta sig till den gemensamma kön men detta är nu inte möjligt enligt nuvarande lagstiftning.

För vårdnadshavarna kommer förslaget om flexiblere förläggning av de 30 timmarna för barn till föräldralediga att vara positivt. För förskolorna är det en fördel att tiderna föreslås regleras terminsvis utifrån planering av den pedagogiska verksamheten och personalens schemaläggning.

I intagnings- och kvargåendereglerna avsnitt 7.3 och 10.4 används ordet invänjning. Detta bör bytas till inskolning eftersom förskolorna använder detta uttryck till föräldrarna.

Förvaltningen föreslår därmed att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Östermalms stadsdelsnämnd

Östermalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 25 oktober 2012 att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Reservation anfördes av Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), Maria Antonsson m.fl. (MP) och Berit Bornecrantz Dias (V), *bilaga 1*.

Särskilt uttalande gjordes av Therese Carlborg m.fl. (M) och Mark Klamberg (FP), *bilaga 1*.

Östermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 18 september 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Gemensam förskolekö

För att underlätta för föräldrar och utifrån behovet av att förbättra planeringsförutsättningarna både för staden och för förskolorna föreslår stadsledningskontoret att alla förskolor ska vara sökbara via e-tjänsten ”Min barnomsorg” på www.Stockholm.se men att de fristående förskolorna i huvudsak ska hantera sina köer på samma sätt som idag.

Stadsledningskontoret föreslår att fristående förskolor ska kunna fortsätta att ha sina egna köregler samt hantera sina egna köer på samma sätt som idag under förutsättning att köreglerna tydligt framgår på Jämför service och i anslutning till webbsökan. Dessutom och för att möjliggöra en bättre planering och snabbare handläggning gentemot föräldrarna kommer det vara möjligt att ställa sig i kö till maximalt 5 förskolor.

Det är viktiga förändringar som föreslås. I synnerhet gäller det förslaget om att alla som står i kö kommer med jämna mellanrum uppmanas att uppdatera/bekräfta sina köval och att vårdnadshavare som tackar ja till ett erbjudande om förskoleplats måste säga upp barnets nuvarande plats samtidigt, om de har en sådan.

Det ges förutsättningar för en effektiv och snabbare handläggning gentemot föräldrarna. Det innebär att vårdnadshavarna kommer att få en bättre och tydligare information om valmöjligheter och köregler.

Idag kan både stadsdelsförvaltningen och de fristående förskolor skicka ut platserbjudande vid samma tidpunkt. Förvaltningen ser det som en förbättring att alla platserbjudanden går genom kösystemet (Anordnarwebben), vilket innebär att endast ett erbjudande i taget kan gå ut till vårdnadshavarna.

□ Mot denna bakgrund vill förvaltningen dock särskilt betona vikten av att hela handlägningsprocessen för de fristående förskolor som är med i den gemensamma kön sköts av kösamordnaren för de kommunala förskolorna dvs. från erbjudande till placering och uppsägning och inte som nu då kösamordnaren sköter erbjudandet medan övriga moment tas om hand av anordnaren för den fristående förskolan. Hanteringen kommer i annat fall att kräva onödig mertid och risken är att föräldrar inte får svar direkt och i tid. Det är särskilt angeläget att stadens olika aktörer samverkar för att alltid uppträda synkroniserat och utnyttja stadens potential för att förbättra handläggningen gentemot föräldrarna.

□ Ytterligare en förutsättning för positiva effekter är att alla följer de gemensamma

intagnings- och kvargåendereglerna vilket dessutom förutsätts öka tillgången till garantiplatser samtidigt som det slås fast ett gemensamt ansvar för placering av barn i behov av verksamhetsstöd.

□ Därutöver är det särskilt angeläget att gemensamma tillämpningsföreskrifter utfärdas och att stadsdelarnas rutiner för köhantering och placering koordineras. Stockholms Stad erbjuder medborgarna förskoleplats enligt ett stadsövergripande regelverk. Regelverket är mycket generellt. Förvaltningens erfarenhet är att det inte styr i tillräckligt hög grad den faktiska arbetsprocessen från det att en förälder har behov av barnomsorg till dess att barnet placeras på viss förskola.

Detta gäller i synnerhet då plats enligt förälders förstahandsalternativ inte kan föreslås. Det händer alltför ofta då detta alternativ inte kan erbjudas att övriga alternativ sällan får någon större statusordning inbördes. Det är således risk att föräldrar idag har felaktiga förväntningar om betydelsen av att ange olika alternativ i viss bestämd ordning.

30 timmars vistelse

I syfte att göra fördelningen av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till mer flexibel föreslår stadsledningskontoret att tiden ska kunna förläggas mellan kl 8-9 och kl 14-16, fyra till fem dagar per vecka.

Mot bakgrund av förvaltningens erfarenheter tas här upp några viktiga aspekter som behöver belysas.

□ Det antas i förslaget att barnet är på plats och kan delta i den pedagogiska verksamheten under den tid då huvuddelen av personalen har sin förlagda arbetstid. Ur barnets perspektiv skulle det givetvis vara en kvalitetshöjning jämfört med dagens ordning. Idag händer det att barnet kommer in i barngruppen då dagens aktiviteter har påbörjats och kamratkontakter har tagits. Det går hem sedan tidigare än heltidsbarnen. Det är stressmoment som barnet och även barnets föräldrar skulle i princip besparas med den föreslagna tidfördelningen. Det är således mer lämpligt att gå hem när en större grupp barn går hem.

Förvaltningen är dock skeptiskt till betydelsen av den föreslagna förändringen om avsikten är att ge barnet mer av en sammanhängande pedagogisk verksamhet. Då alla kommunala förskolor erbjuder enligt stadens regler ett öppethållande från 6.30 –

18.30 och då samtidigt heltidsanställd personal tjänstgör 40 timmar per vecka är det nödvändigt att schemalägga personalens arbetstider. Det är förvaltningens erfarenhet att hämtning av barnen sker i huvudsak mellan 16 och 17.30 och att det således inte sker någon organiserad pedagogisk verksamhet under dessa timmar.

□ Förslaget avser ge föräldrar en ökad flexibilitet att förlägga barnets vistelsetid mellan kl 8-9 och kl 14-16, fyra till fem dagar per vecka. Förvaltningen befarar att olika barn med olika schema kommer att vara oöverskådligt och snarare försämra för förskolan att kunna planera sin verksamhet och schemaläggningen. Sedan många år tillbaka har det varit brukligt i förskolorna att erbjuda alla föräldrar med hemmavarande syskon en fast vistelsetid om inte något speciellt skäl funnits för mer avvikande tider.

□ Vidare ser förvaltningen en ökad tendens att söka dispens från nuvarande 6

timmarsregeln med en ökad administrering som följd. Det är en fördel om förslaget innebär att denna trend bryts. Förvaltningen delar stadsledningskontorets uppfattning att dialog mellan föräldrar och förskola får ske om det bästa för barnet av något skäl skulle innebära behov av mer avvikande tider. Det är därtill mer lämpligt att ansökan görs och beslut tas på förskolan under förutsättning att bedömningen görs utifrån skolans intentioner om barnets rätt till en pedagogisk verksamhet. Det bör strävas efter att göra all dispensförfarande onödigt.

□ Ur verksamhetens synvinkel vore det önskvärt att förslaget inte innebar en ökad närvaro av barn med hemmavarande syskon under s.k. klämdagar, under loven och i synnerhet under förskolornas planeringsdagar då i enlighet med förskolans utvidgade pedagogiska uppdrag, närvaron av all personal behövs för planering, uppföljning, dokumentation och utvärdering av verksamheten. Enligt förvaltningens mening vore det av vikt att denna aspekt berördes i förslaget.

Pyslingen Förskolor och skolor AB

Pyslingen Förskolor och skolor AB:s remissvar daterat den 26 oktober 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Vi tycker att det är bra förslag som tagits fram med den ökade flexibiliteten som erbjuds föräldrar och ligger i linje med hur vi har hanterat frågan tidigare. Vidare så finner vi att förslaget med tider som föräldrar har att välja mellan har ett fokus först och främst på barnets bästa och rätt till förskola, vilket vi tycker att det är bra att det lyfts fram. Förskolorna har även lättare att planera verksamheten med förslaget att tiderna regleras terminsvis, även om vi ser att i den här frågan måste kunna ha en flexibilitet då människors liv inte alltid förhåller sig utifrån en regel.

Gemensam kö:

Vi tycker att det är positivt att Staden har valt och hittat en medelväg att gå vad gäller en gemensam kö och istället ha en gemensam ingång för att ansöka om förskoleplats. Som enskild anordnare önskar också vi att det blir en bättre överblick över det reella behov av förskoleplatser som faktiskt är. Det tror vi kommer att förbättras avsevärt med det förslag som idag ligger. Vi kan också se att det blir en förbättring för kund genom ökad konkurrensneutralitet, då alla Stadens verksamheter blir synliga och valbara för kund. I och med det blir det betydligt enklare och tydligare att välja förskola.

Vi ser en stor vinst för den enskilda förskolan att det går via Anordnarwebben, då det underlättar administrationen av den egna kön, men också den utökade funktionen med inskrivning och uppsägning av barn.

I stort stödjer vi förslaget men vi har dock en del frågor, och utgången av dem kan leda till att vi reserverar oss. Vi kan känna en stor oro i hanteringen kring att överföra våra köer in i ett nytt system, då det är ett stort arbete att genomföra.

Överföring av egen kö till Anordnarwebben:

- Hur kommer den att gå till?
- Vem är ansvarig för detta?
- Vem kontaktar föräldrarna?

5 valbara förskolor:

- Hur ska valet gå till för de familjer som flyttas över till Anordnarwebben? De har säkert gjort 5 val i den gemensamma kön. Ska de välja om 5 helt nya förskolor?
- Vem kontaktar alla föräldrar?

In och utskrivning:

- Inskrivning eller uppsägning av ett barn kan ske skriftligt eller elektroniskt i Anordnarwebben, hur synkas det?
- Måste föräldrar aktivt gå in och tacka nej till en plats för att det skall vara giltigt, eller räcker det med ett muntligt svar, alternativ mail?
- När det 2013 övergår att erbjuda plats via Anordnarwebben, hur kommer det att fungera?
- Tar det tid att få besked? Idag när man styr själv kan en tom plats ersättas på ett par timmar.

Köregler:

- Får man ha vilka köregler som helst? Vi har många verksamheter som har åldershomogena grupper och behöver ha köregler utformade utifrån detta.
- Vem godkänner våra köregler?

Sefif

Sefif:s remissvar daterat den 5 oktober 2012 har i huvudsak följande lydelse.

Ett mer flexibelt uttag av de 30 timmarna har Sefif inget att erinra mot. Det är dock viktigt att timmarna fördelas i samråd mellan föräldrar och förskola. Ytterst viktigt är att barnets tider regleras, helst terminsvis. Förskolor har krav på sig från fackligt håll att ge personal rimlig tid att ändra sina scheman.

Sefif kräver ett stopp av planeringen för gemensam ingång för alla fristående förskolor innan en utvärdering av det nuvarande systemet gjorts. Sefif har många exempel på fristående anordnare som misskrediterats av nuvarande, gemensamma, kösystem. Även om detta förslag inte innebär att man idag ska in i den gemensamma kön ser Sefifs medlemmar detta som ett första steg att senare tvingas in i kön. En utvärdering av gemensamma kön behöver göras likväl som en utvärdering av det tekniska system som används idag och av kontaktcentrums roll i placeringen av barn. Man kan inte rusa in med flera hundra fristående anordnare utan att ta reda på vad som inte fungerar idag.

RESERVATIONER M.M.

Utbildningsnämnden

Reservation anfördes av Jan Valeskog m.fl. (S) enligt följande.

att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut
att gemensamma kö- och antagningsregler ska gälla oavsett huvudman
samt att därutöver anföras

Den nya harmoniserade lösningen för internetansökan, tidpunkt för när ett barn kan ställas i kön med mera är helt klart ett steg i rätt riktning. Det ska dock vara klart att detta inte är en gemensam kö, eftersom köreglerna alltjämt kommer att skilja och eftersom enskilda förskolor alltjämt kan vägra att ta emot barn för att uppfylla barnomsorgsgarantin. Vi menar att Stockholm ska gå samma väg som flera borgerligt styrda kommuner i Stockholms län och även kräva att samtliga förskolor tillämpar samma köregler och att alla förskolor förbinder sig att ta emot barn för att uppfylla barnomsorgsgarantin. Givetvis ska det även fortsatt finnas möjlighet för förskolor att i vissa fall ställa krav på de föräldrar som placerar sina barn på en förskola, till exempel föräldrakooperativ som ska kunna ställa krav på deltagande i arbetet med förskolan. Sådana krav ska kunna godkännas av utbildningsförvaltningen.

Vi menar också att nämnden ska uttala målsättningen att Stockholms stad ska erbjuda förskola i samma omfattning oavsett om vårdnadshavarna är förvärvsarbetande, föräldralediga eller arbetslösa.

Reservation anfördes av Edith Ringmar (V) enligt följande.

att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut
samt att därutöver anföras

För oss är det självklart att alla fristående förskolor som finansieras av skattepengar ska följa stadens köregler och vara med i den gemensamma kön. Vi konstaterar att förvaltningen tycker att en sådan lösning vore att föredra. Nu ska de fristående förskolorna visserligen vara med i samma söksystem som staden har, men får fortsätta att ha egna köregler och urvalsgrunder, vilka kan stå i motsättning till stadens köregler. Vi anser inte att detta är acceptabelt.

Enligt stadsledningskontoret tillåter inte lagen tvångsanslutning av fristående förskolor till en gemensam kö med enhetliga köregler. Samtidigt redovisas i ärendet att flera kranskommuner har gemensam kö och politiska beslut om att alla förskolor måste följa kommunens köregler. Kan Solna, Nacka och Sollentuna så borde Stockholms stad kunna införa en gemensam kö med gemensamma köregler för alla förskolor.

Alla förskolebarn borde ha rätt till 35 timmars förskola, i likhet med vad Botkyrka kommun erbjuder. Det är ett bättre förslag än att bara göra dagens system med 30

timmars förskola mer flexibelt. Barnens behov av en pedagogisk verksamhet måste sättas i första rummet. Bara för att ett förskolebarn får ett syskon minskar inte behovet av pedagogisk stimulans.

Remissen berör även hur man genom kösystemet kan förbättra organisationen av nuvarande valfrihetssystem. Ska kösystemet innebära en reell förbättring så måste den överblick över förskolor som systemet är tänkt att ge även innebära faktiska möjligheter för föräldrar att välja förskola och inte bara bli tilldelade de platser som finns tillgängliga. Det är beklagligt om systemet, som innebär planering och organisation för förskolorna vilket upptar tid och resurser, stannar vid att vara en symbolik för valfrihet och inte en verklig förbättring för barn och föräldrar. Problemet med valfrihetssystemen är att det förutsätter att det finns fler förskolor än barn, då det annars i praktiken blir omöjligt för föräldrar att välja bort de minst populära alternativen. Man får även fråga sig om det är önskvärt att ha ett system som innebär den kostnaden som ett överskott av förskolor innebär samt om det inte är viktigare att staden lägger dessa resurser på att alla förskolor har hög kvalitet och god placering i närheten av barnens hem så att samtliga föräldrar kan känna sig nöjda och trygga med sitt barns förskola, vilket gör att ett val spelar mindre roll.

Utöver detta vill vi tillägga är att alla faktiskt inte har dator hemma vilket verkar förutsättas vid själva ansökan. Det är bra att förutsättningen att göra ansökan via dator finns men det måste även finnas möjlighet att göra ansökan via andra kanaler.

Särskilt uttalande gjordes av Lotta Edholm m.fl. (FP), Christoffer Järkeborn m.fl. (M), Helen Törnqvist m.fl. (C) och Erika Svanström (KD) enligt följande.

Det är viktigt att man tar hänsyn till fristående förskolors synpunkter i arbetet med att skapa en gemensam portal för ansökan till kommunala och fristående förskolor. Den tekniska lösningen måste vara säker och fungera väl så att den får förtroende från förskolor och föräldrar. Systemet kan inte införas förrän de tekniska lösningarna fungerar.

Stockholms stads omfattning om 30 timmar i veckan för barn till föräldralediga och arbetslösa säkerställer att alla barn har tillgång till förskolans pedagogiska verksamhet. En ökad flexibilitet innebär sannolikt att fler barn tar del av detta samtidigt som det underlättar vardagen för föräldrarna. Samarbetet mellan förskola och förälder gynnas också då man nu kan erbjuda föräldrarna en mer flexibel verksamhet. Den eventuellt arbetande föräldern kan i högre grad med detta förslag genomföra lämning eller hämtning, och på så vis behålla kontakten med förskolan och dess personal. Förskolans pedagogiska verksamhet förbereder barnen för skolstarten och gynnar deras sociala utveckling, det är viktigt att verksamheten är flexibel och lättillgänglig för föräldrarna och att förskolans regler minskar vardagsstressen.

Särskilt uttalande gjordes av Per Olsson m.fl. (MP)

Miljöpartiet de gröna ställer sig positiva till de föreslagna förändringarna och tror särskilt att ansatsen att göra systemet mer flexibelt är helt rätt väg att gå. Familjers situation är olika, föräldrar har olika slags arbeten och pendelvägar. När det gäller förskolekön är det viktigt att systemet är så tydligt och transparent som möjligt. I det ligger också att IT-funktionerna för att ansöka måste vara välfungerande och trovärdiga, och att föräldrarnas nöjdhet med dessa kontinuerligt utvärderas.

Bromma stadsdelsnämnd

Reservation anfördes av Anders Löwdin m.fl. (S) enligt följande.

Att nämnden i huvudsak bifaller förvaltningens förslag till yttrande som svar på remissen till kommunstyrelsen.

Därutöver anföras nedan följande yttrande

Mindre än en femtedel av totalt ca 400 enskilt drivna förskolor eller familjedaghem ingår i systemet med gemensam förskolekö idag. Detta gör vardagen krångligare för alla de stockholmare som idag står i separata köer, samtidigt som det försvårar planeringen av förskoleplatser, något som också går ut över stockholmarna.

Därför är vi positiva till att alla förskolor, kommunala och fristående samlas i samma kösystem men anser till skillnad mot Stadsledningskontorets förslag samt förvaltningens tjänsteutlåtande att alla förskolor, fristående och kommunala skall omfattas av samma köregler i syfte att ytterligare förenkla för stadens invånare.

I flera andra kommuner (exempelvis Täby, Nacka och Norrtälje) finns krav på enskilda anordnare att ingå i kommunens kösystem.

Därmed menar vi också att den regel som idag finns om att fristående förskolor ska kunna välja att ansluta sig till stadens köregler och ta emot garantibarn och då samtidigt erhålla 1 000 kr per barn tas bort.

När det gäller utredningen om en mer flexibel fördelning av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till är vi positiva till detta men anser att det av texten tydligt måste framgå att det alltid är vårdnadshavarens önskemål av tidsdisposition som styr, inte förskolans det vill säga att det inte är förskolans önskemål om tidsupplägg som skall styra förläggningen.

Reservation anfördes av Lillemor Samuelsson (V) enligt följande.

Nämnden beslutar delvis enligt förvaltningens förslag.

Därutöver vill vi framföra följande

Vår utgångspunkt är att alla fristående förskolor som finansieras av skattemedel ska följa stadens köregler och vara med i den gemensamma kön. Enligt förslaget ska de fristående förskolorna visserligen vara med i samma söksystem som staden har,

men får fortsätta att ha egna köregler och urvalsgrunder. Söktjänsten finansieras och administreras av staden och den föreslagna lösningen leder till att de fristående skolorna kan utnyttja stadens resurser utan att "betala något tillbaka". Vi anser inte att detta är acceptabelt.

De exempel från olika kommuner runt Stockholm som redovisas i förslaget visar att det är fullt möjligt att slå fast gemensamma regler gällande för alla förskolor, oavsett utförare.

Vi anser att alla förskolebarn borde ha rätt till 35 timmars förskola. Det är ett bättre förslag än att göra dagens system med 30 timmar mer flexibelt. Barnets behov av pedagogisk verksamhet ska sättas i första rummet och detta behov minskar inte för att barnet fått ett syskon.

Särskilt uttalande gjordes av Cecilia Obermüller m.fl. (MP) enligt följande.

Miljöpartiet de gröna ställer sig positiva till de föreslagna förändringarna och tror särskilt att ansatsen att göra systemet mer flexibelt är helt rätt väg att gå. Familjers situation är olika, föräldrar har olika slags arbeten och pendelvägar. När det gäller förskolekön är det viktigt att systemet är så tydligt och transparent som möjligt. I det ligger också att IT-funktionerna för att ansöka måste vara välfungerande och trovärdiga, och att föräldrarnas nöjdhet med dessa kontinuerligt utvärderas.

Det bör också ses över hur söktjänsten finansieras, det kan tyckas rimligt att även de fristående förskolorna bidrar till finansieringen.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Reservation anfördes av Rosa Lundmark (V) och Magnus Dannqvist m.fl. (S) enligt följande.

Nämnden beslutar delvis enligt förvaltningens förslag.

Därutöver vill vi framföra följande.

För oss är det självklart att alla fristående förskolor som finansieras av skattepengar ska följa stadens köregler och vara med i den gemensamma kön. Vi konstaterar att förvaltningen tycker att en sådan lösning vore att föredra. Nu ska de fristående förskolorna visserligen vara med i samma söksystem som staden har, men får fortsätta att ha egna köregler och urvalsgrunder, vilka kan stå i motsättning till stadens köregler. Vi anser inte att detta är acceptabelt.

Enligt stadsledningskontoret tillåter inte lagen tvångsanslutning av fristående förskolor till en gemensam kö med enhetliga köregler. Samtidigt redovisas i ärendet att flera kranskommuner har gemensam kö och politiska beslut om att alla förskolor måste följa kommunens köregler. Kan Solna, Nacka och Sollentuna så borde Stockholms stad kunna införa en gemensam kö med gemensamma köregler för alla förskolor.

Alla förskolebarn borde ha rätt till 35 timmars förskola, i likhet med vad Botkyrka kommun erbjuder. Det är ett bättre förslag än att bara göra dagens system med 30 timmars förskola mer flexibelt. Barnens behov av en pedagogisk verksamhet måste sättas i första rummet. Bara för att ett förskolebarn får ett syskon minskar inte behovet av pedagogisk stimulans.

Farsta stadsdelsnämnd

Reservation anfördes av Gunnar Sandell m.fl. (S) enligt följande.

Stadsdelsnämnden instämmer i huvudsak i förvaltningens tjänsteutlåtande och anför därutöver följande.

Nämnden kräver att samtliga förskolor, oberoende av om de är kommunalt eller privat drivna, som finansieras med kommunala medel, ska vara anslutna till den gemensamma kön. Det underlättar för föräldrarna med anmälan till ett ställe, med möjlighet att kolla plats i kön via samma system. Vi anser till skillnad mot Stadsledningskontoret att alla förskolor, skall omfattas av samma köregler i syfte att ytterligare förenkla för stadens invånare. Stadsledningskontoret anser enligt remissen att det med nuvarande lagstiftning inte är möjligt för kommunen att ansluta fristående förskolor till en gemensam kö med enhetliga köregler, vilket vi menar är ett antagande som inte är vidimerat. Tvärtom är det ett faktum att ett flertal kommuner idag har en gemensam kö med enhetliga köregler utan att det ifrågasatts rättsligt eller på annat sätt.

Därmed menar vi också att den regel som idag finns om att fristående förskolor ska kunna välja att ansluta sig till stadens köregler och ta emot garantibarn och då få 1 000 kr per barn tas bort. Därutöver anser vi att förslaget till helt ny skrivning i främst kapitel 4 och i synnerhet under 4.8 om att fristående förskolor kan ha avvikande köregler inte tas in i den nya texten samt att konsekvensändringar görs i texterna i övriga kapitel gällande ansökan, köregler och uppsägning med anledning av detta.

Vi lever i valfrihetens land, då tycker vi det är för mycket begränsningar i förslagen om vistelsetid för barn till föräldradediga. Valen ska t ex ske terminsvis, förutsättningarna kan ju förändras för barn och föräldrar under terminen. Vi vill hela tiden arbeta för barnets bästa!

Vi vill även påpeka vikten av att alla förskolor har en snabb internetlina, fungerande datorer och utbildning kring ett enkelt och välfungerande datorsystem för all administration, inklusive kön.

Reservation anfördes av Laura Roselli (V) enligt följande.

Vänsterpartiet stöder förslaget till beslut samt föreslår att nämnden också beslutar:

Vi är positiva till att alla förskolor, kommunala och fristående samlas i samma kösystem till skillnad från idag, men anser till skillnad mot Stadsledningskontorets förslag att alla förskolor, fristående och kommunala skall omfattas av samma köregler i

syfte att ytterligare förenkla för stadens invånare. Stadsledningskontoret anser enligt remissen att det med nuvarande lagstiftning inte är möjligt för kommunen att ansluta fristående förskolor till en gemensam kö med enhetliga köregler, vilket vi menar är ett antagande som inte kan sägas vara vidimerat då detta ej prövats rättsligt. Tvärtom är det ett faktum att ett flertal kommuner idag har en gemensam kö med enhetliga köregler utan att det ifrågasatts rättsligt eller på annat sätt.

Därmed menar vi också att den regel som idag finns om att fristående förskolor ska kunna välja att ansluta sig till stadens köregler och ta emot garantibarn och då samtidigt erhålla 1000kr/barn tas bort. Därutöver anser vi att förslaget till helt ny skrivning i främst kapitel 4 och i synnerhet under 4.8 om att fristående förskolor kan ha avvikande köregler inte tas in i den nya texten samt att konsekvensändringar görs i texterna i övriga kapitel gällande ansökan, köregler och uppsägning med anledning av att detta.

När det gäller utredningen om en mer flexibel fördelning av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till är vi positiva till detta men anser att det av texten tydligt måste framgå att det alltid är vårdnadshavarens önskemål av tidsdisposition som styr, inte förskolans d.v.s. att det inte är förskolans önskemål om tidsupplägg som skall styra förläggningen.

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Särskilt uttalande gjordes av Leif Larsson (V) och Bengt Roxne m.fl. (S) enligt följande.

För oss är det självklart att alla fristående förskolor som finansieras av skattepengar ska följa stadens köregler och vara med i den gemensamma kön. Vi konstaterar att förvaltningen en sådan ställer sig positiv till en sådan lösning. Nu ska de fristående förskolorna visserligen vara med i samma söksystem som staden har, men får fortsätta att ha egna köregler och urvalsgrunder, vilka kan stå i motsättning till stadens köregler. Vi anser inte att detta är acceptabelt.

Enligt stadsledningskontoret tillåter inte lagen inte tvångsanslutning av fristående förskolor till en gemensam kö med enhetliga köregler. Samtidigt redovisas i ärendet att flera kranskommuner har gemensam kö och politiska beslut om att alla förskolor måste följa kommunens köregler. Kan Solna, Nacka och Sollentuna så borde Stockholms stad kunna införa en gemensam kö med gemensamma köregler för alla förskolor.

Alla förskolebarn borde ha rätt till 35 timmars förskola, i likhet med vad Botkyrka kommun erbjuder. Det är ett bättre förslag än att bara göra dagens system med 30 timmars förskola mer flexibelt. Barnens behov av en pedagogisk verksamhet måste sättas i första rummet. Bara för att ett förskolebarn får ett syskon minskar inte behovet av pedagogisk stimulans.

Särskilt uttalande gjordes av Lars Jakobsson m.fl. (MP) enligt följande.

Miljöpartiet anser att eftersom en gemensam hemsida ska ses som en marknadsföringsplats och då bör kommunen kunna ta ut en avgift av de fristående förskolorna som väljer att lägga ut information på hemsidan. Detta med anledning av att Kommunallagen säger att varken person/företag kan särbehandlas. Särbehandlingen består i att vissa företag får gratis marknadsföring på en kommunal hemsida. Avgiften som tas ut bör täcka administrativa kostnader, uppdateringar och utveckling av hemsidan såsom om en privat näringsidkare erbjöd tjänsten.

Vi anser det är av vikt att det ska finnas en möjlighet för föräldrar som ska använda sig av denna tjänst få all information via brev och göra sina val antingen genom att skicka in dem skriftligen eller via telefon. Detta val kan t.ex. göras genom att kryssa i ett sådant val i samband med att man registrerar sig. Det ska inte heller vara nödvändigt att ha elektroniskt id., eftersom det är ett faktum att många familjer, antingen på grund av sin ekonomiska situation eller på grund av språkliga förhinder inte kan ta till sig information via datorer på det sätt som detta förslag kräver. Även om ett lätthanterligt system är önskvärt så är det inte möjligt att tvinga människor till en lösning det måste finnas alternativ.

Med tanke på Stockholms storlek, mångfald vad gäller invånare och förskolor vore det önskvärt att utöka max antalet förskolor som man kan ställa sig i kö till. Det skulle även kunna vara specifikt, t ex. max tre kommunala och max tre fristående som man får anmäla sitt barn till.

Ytterligare en fråga är om kommunen, som erbjuder de fristående förskolorna en marknadsföringsplats, inte borde kräva vissa minimikrav vad gäller antagningssystem för att garantera en integrerande och heterogen sammansättning i förskolorna.

Miljöpartiet ställer sig bakom förslaget om fördelning av de 30 timmarna som barn till föräldralediga föräldrar har rätt till.

Kungsholmens stadsdelsnämnd

Reservation anfördes av Catarina Agrell m.fl. (S) enligt följande.

Förvaltningens tjänsteutlåtande lämnas som svar på remissen, med ändringen att behovet av en lagändring för att möjliggöra gemensam förskolekö understryks och att målsättningen att få en gemensam förskolekö markeras särskilt.

Multipla köer till olika former av barnomsorg orsakar besvär både för brukarna och för stadsdelsförvaltningen som får svårigheter att planera. Ur föräldrarnas synpunkt vore det absolut mest praktiska att kunna använda samma system för samtliga upplåtelseformer, och det bör vara en prioritering för barnomsorgen att underlätta för brukarna. Vi ser också risker för godtycke med separata köregler. Hur regler om antal köplatser etc. ska kunna efterlevas utan en gemensam kö framgår heller inte.

Remissen menar att gemensam kö inte är möjlig med nuvarande formuleringar i skollagen. Vi vill understryka att lagar är dynamiska dokument som kan justeras utifrån politisk vilja.

Barnomsorgsverksamheten på Kungsholmen borde ses som en helhet, oavsett om den drivs i kommunal eller privat/enskild regi. De olika driftsformerna är beroende av varandra. Med en sammanhållen organisation inom stadsdelsnämnden får nämndens ledamöter en möjlighet att planera och styra den totala verksamheten.

Vi anser, att samtliga verksamheter som drivs av privata/enskilda utförare inom stadsdelsnämndens ansvarsområden (inklusive den enskilt drivna barnomsorgen) ska redovisas i kommande verksamhetsberättelser och verksamhetsplaner.

Reservation anfördes av Reijo Kittilä (V) enligt följande.

Nämnden lämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen men framför därutöver följande:

Det borde vara självklart att samtliga förskolor som finansieras av skattepengar följer stadens köregler och är med i den gemensamma kön. Enligt förslaget får de privata förskolorna fortsätta att ha egna köregler och urvalsgrunder. Detta är inte acceptabelt.

Enligt stadsledningskontoret tillåter inte lagen tvångsanslutning av privata förskolor till en gemensam kö med enhetliga köregler. Samtidigt redovisas i ärendet att flera kranskommuner har gemensam kö och politiska beslut om att alla förskolor måste följa kommunens köregler. Kan Solna, Nacka och Sollentuna så borde Stockholms stad kunna införa en gemensam kö med gemensamma köregler för samtliga förskolor.

Samtliga förskolebarn bör ha rätt till 35 timmars förskola, i likhet med vad t.ex. Botkyrka kommun erbjuder. 35 timmars förskola för alla barn är ett bättre förslag än att bara göra dagens system med 30 timmars förskola mer flexibelt. Barnens behov av en pedagogisk verksamhet måste sättas i första rummet. Bara för att ett förskolebarn får ett syskon minskar inte behovet av pedagogisk stimulans. Annars går t.ex. ett barn med flera yngre syskon miste om ett stort antal timmar av värdefull förskoletid.

Särskilt uttalande gjordes av Tina Ghasemi m.fl. (M) och Catarina Agrell m.fl. (S) enligt följande. Mikael Valier (KD) instämde i uttalandet i form av ersätтарыttrande.

I förskolorna läggs grunden för våra barns framtida utbildning. Därför ska förskolorna i Stockholm och på Kungsholmen hålla hög kvalitet i den pedagogiska verksamheten. Vi har fått förtroende att driva och utveckla våra förskolor i denna riktning. Tillsammans med att erbjuda föräldrar och barn en förskola i världsklass vill vi också, utan att göra avkall på den pedagogiska verksamheten, ge föräldralediga möjligheten att utifrån olika vardagssituationer anpassa de timmar som deras barn har rätt till förskola.

Det är därför glädjande att Stadsledningskontoret föreslår, efter utredning, att de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till ska kunna fördelas mer flexibelt mellan

kl. 8-9 och kl. 14-16. Men i och med den skrivning i ”Regler för intagning och plats i stadens förskoleverksamhet”, 5.1 som föreslås av Stadsledningskontoret, att denna förläggning ska regleras terminsvis, begränsas starkt flexibiliteten. Förslaget innebär att föräldrar redan i januari respektive augusti ska informera sin förskola om vilka tider som de mellan kl. 8-9 avser lämna sitt barn samt hämta mellan kl. 14-16 för hela terminen. Detta är en strängare reglering jämfört med hur långt i förväg övriga föräldrar måste informera förskolan om lämnings- och hämtningstider. I stället bör förskolan och föräldrarna i dialog komma överens om lämpliga rutiner som inte nödvändigtvis ställer krav på sex månaders framförhållning.

Vi anser således att förläggningen av tiden bör bestämmas i dialog mellan förskolan och föräldrar.

Norrmalms stadsdelsnämnd

Reservation anfördes av Anita Lindskog m.fl. (S) och Hans Enroth (V) enligt följande.

Socialdemokraterna i Norrmalms stadsdelsnämnd är positiva till att alla förskolor, kommunala och fristående samlas i samma kösystem till skillnad från idag, men anser till skillnad mot Stadsledningskontorets förslag samt förvaltningens tjänsteutlåtande att alla förskolor, fristående och kommunala skall omfattas av samma köregler i syfte att ytterligare förenkla för stadens invånare. Stadsledningskontoret anser enligt remissen att det med nuvarande lagstiftning inte är möjligt för kommunen att ansluta fristående förskolor till en gemensam kö med enhetliga köregler, vilket vi menar är ett antagande som inte kan sägas vara vidimerat då detta ej prövats rättsligt. Tvärtom är det ett faktum att ett flertal kommuner idag har en gemensam kö med enhetliga köregler utan att det ifrågasatts rättsligt eller på annat sätt.

Därmed menar vi också att den regel som idag finns om att fristående förskolor ska kunna välja att ansluta sig till stadens köregler och ta emot garantibarn och då samtidigt erhålla 1000kr/barn tas bort. Därutöver anser vi att förslaget till helt ny skrivning i främst kapitel 4 och i synnerhet under 4.8 om att fristående förskolor kan ha avvikande köregler inte tas in i den nya texten samt att konsekvensändringar görs i texterna i övriga kapitel gällande ansökan, köregler och uppsägning med anledning av att detta.

När det gäller utredningen om en mer flexibel fördelning av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till är vi positiva till detta men anser att det av texten tydligt måste framgå att det alltid är vårdnadshavarens önskemål av tidsdisposition som styr, inte förskolans d.v.s. att det inte är förskolans önskemål om tidsupplägg som skall styra förläggningen.

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Reservation anfördes av Anki Erdmann (V) enligt följande.

Nämnden beslutar delvis enligt förvaltningens förslag.

Därutöver vill vi framföra följande.

För oss är det självklart att alla fristående förskolor som finansieras av skattepengar ska följa stadens köregler och vara med i den gemensamma kön. Vi konstaterar att förvaltningen tycker att en sådan lösning vore att föredra. Nu ska de fristående förskolorna visserligen vara med i samma söksystem som staden har, men får fortsätta att ha egna köregler och urvalsgrunder, vilka kan stå i motsättning till stadens köregler. Vi anser inte att detta är acceptabelt.

Enligt stadsledningskontoret tillåter inte lagen inte tvångsanslutning av fristående förskolor till en gemensam kö med enhetliga köregler. Samtidigt redovisas i ärendet att flera kranskommuner har gemensam kö och politiska beslut om att alla förskolor måste följa kommunens köregler. Kan Solna, Nacka och Sollentuna så borde Stockholms stad kunna införa en gemensam kö med gemensamma köregler för alla förskolor.

Alla förskolebarn borde ha rätt till 35 timmars förskola, i likhet med vad Botkyrka kommun erbjuder. Det är ett bättre förslag än att bara göra dagens system med 30 timmars förskola mer flexibelt. Barnens behov av en pedagogisk verksamhet måste sättas i första rummet. Bara för att ett förskolebarn får ett syskon minskar inte behovet av pedagogisk stimulans.

Särskilt uttalande gjordes av Jakob Dencker m.fl. (MP) enligt följande.

Vi tycker att förvaltningens svar är ganska bra.

Möjligen kunde MP förorda ännu större flexibilitet när det gäller hur föräldralediga vill fördela sina 30 timmar för syskon i förskolan. T ex mellan 8 och 17 de dagar familjerna har behov och så att det blir bäst för barnen.

Det bästa vore om alla förskolor var anslutna till kösystemet, men det verkar inte gå juridiskt och då är det väl bra att respektive kösystem ska göras transparent och tydligt såsom det uppges.

Skarpnäcks stadsdelsnämnd

Reservation anfördes av Ewa Larsson m.fl. (MP), Claes Elmgren m.fl. (S) och Alexandra Mattsson (V) enligt följande.

Att alla förskolor ska ha gemensamma köregler samt att alla förskolebarn har rätt till 35 timmar förskola

Att därutöver anföra

Vi är positiva till att alla förskolor samlas i samma kösystem men anser till skillnad mot Stadsledningskontorets förslag att alla förskolor, fristående och kommunala, skall omfattas av samma köregler i syfte att ytterligare förenkla för stadens invånare vilket även förvaltningen betonar. Enligt stadsledningskontoret tillåter inte lagen tvångsanslutning av fristående förskolor till en gemensam kö med enhetliga köregler.

Samtidigt redovisas i ärendet att flera kranskommuner har gemensam kö och politiska beslut om att alla förskolor måste följa kommunens köregler. Kan Solna, Nacka och Sollentuna så borde Stockholms stad kunna införa en gemensam kö med gemensamma köregler för alla förskolor.

Alla förskolebarn borde ha rätt till 35 timmars förskola, i likhet med vad Botkyrka kommun erbjuder. Det är ett bättre förslag än att bara göra dagens system med 30 timmars förskola mer flexibelt. Barnens behov av en pedagogisk verksamhet måste sättas i första rummet. Bara för att ett förskolebarn får ett syskon minskar inte behovet av pedagogisk stimulans.

Särskilt uttalande gjordes av Sonny Österman m.fl. (M) och Daniel Forslund (FP) enligt följande.

Allianspartierna i Skarpnäcks stadsdelsnämnd välkomnar kommunstyrelsens förslag på gemensam förskolekö och förslaget att införa flexibla tider för barn till föräldralediga.

Att samla förskoleköerna till e-tjänsten "Min barnomsorg" förenklar och ger en bättre överblick för föräldrar med barn i förskolekö.

Det är särskilt glädjande att allianspartiernas förslag till beslut den 19 april i år för Underlag för budget 2013 med inriktning 2014 och 2015 nu föreslås införas genom förslaget om flexibla tider för barn till föräldralediga. Vi tänker fortsätta att arbeta för att förenkla vardagen för barnfamiljer, och hoppas att förslaget kan införas så snart som möjligt.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Reservation anfördes av Ornina Younan (S) m.fl. och Jonas Ljungstedt (V) enligt följande.

att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut
att därutöver anföra följande

Vi anser det självklart att alla fristående förskolor som finansieras av skattepengar ska följa stadens köregler och vara med i den gemensamma kön. Nu ska de fristående förskolorna visserligen vara med i samma söksystem som staden har, men får fortsätta att ha egna köregler och urvalsgrunder, vilka kan stå i motsättning till stadens köregler. Vi anser inte att detta är acceptabelt.

Enligt stadsledningskontoret tillåter inte lagen inte tvångsanslutning av fristående förskolor till en gemensam kö med enhetliga köregler. Samtidigt redovisas i ärendet att flera kranskommuner har gemensam kö och politiska beslut om att alla förskolor måste följa kommunens köregler. Kan Solna, Nacka och Sollentuna så borde Stockholms stad kunna införa en gemensam kö med gemensamma köregler för alla förskolor. I förslaget står det att de förskolor som ansluter sig till stadens köregler och frivilligt tar emot garantibarn ska få en extra tusenlapp per barn. Det är lika mycket som det är idag. Detta har inte haft någon större effekt på förskolornas vilja att ta emot garantibarn. Det är naivt att tro att en sådan stimulans ska ge märkbara effekter.

Det vi ska värna är föräldrars och barns rätt att välja förskola – inte förskolornas rätt att välja föräldrar och barn.

Alla förskolebarn borde ha rätt till 35 timmars förskola, i likhet med vad Botkyrka kommun erbjuder. Det är ett bättre förslag än att bara göra dagens system med 30 timmars förskola mer flexibelt. Barnens behov av en pedagogisk verksamhet måste sättas i första rummet. Bara för att ett förskolebarn får ett syskon minskar inte behovet av pedagogisk stimulans.

Södermalms stadsdelsnämnd

Reservation anfördes av Anders Göransson m.fl. (S) enligt följande.

- Att delvis tillstyrka förvaltningens förslag till beslut.
- Att gemensamma kö- och antagningsregler ska gälla oavsett huvudman.
- Att därutöver anförda följande

Socialdemokraterna har länge drivit frågan om en gemensam kö. Även förvaltningen och stadens revisorer har föreslagit detta. Medan alliansen har sagt nej till våra förslag, bl.a. i förslag till verksamhetsplan för 2012.

Socialdemokraterna instämmer i huvudsak förvaltningens förslag till svar på remissen. Den nya harmoniserade lösningen för internetansökan, tidpunkt för när ett barn kan ställas i kön med mera är helt klart ett steg i rätt riktning.

Vi har dock två invändningar. För det första är ärendet missvisande eftersom det inte är en gemensam kö som föreslås. Det som föreslås i remissen är istället en ”gemensam ingång”, där alla förskolor samlas på ett ställe. Det är bra att föräldrar får en överblick över de förskolor som men finns. Men vi menar, för det andra, att Stockholm ska gå samma väg som flera andra kommuner i Stockholms län och kräva att samtliga förskolor tillämpar samma köregler och att alla förskolor förbinder sig att ta emot barn för att uppfylla barnomsorgsgarantin.

Redan idag erbjuds en extra tusenlapp per barn till de förskolor som frivilligt tar emot garantibarn. Enligt förvaltningen har detta inte haft någon effekt på förskolornas vilja att ta ansvar för garantibarnen. Fortfarande är det de kommunala förskolorna som får dra det tunga lasset. Det är därför naivt att tro att en sådan stimulans skulle ge effekter.

Även i fortsättningen bör det finnas möjlighet för förskolor att i vissa fall ställa krav på de föräldrar som placerar sina barn på en förskola. Det kan exempelvis handla om föräldrakooperativ som måste kunna ställa krav på deltagande i arbetet med förskolan.

Vi värnar föräldrar och barns rätt att välja förskola – inte förskolornas rätt att välja föräldrar och barn.

Reservation anfördes av Gunnar Ågren (V), *bilaga 1* enligt följande.

Nämnden beslutar att överlämna och i huvudsak återropa förvaltningens tjänsteutlåtande samt för egen del anföra följande:

Förslaget är ett steg i rätt riktning. Det borde dock vara självklart att samma köregler skall gälla för alla barnstugor som huvudsakligen finansieras via skattemedel.

Älvsjö stadsdelsnämnd

Reservation anfördes av Emelie Roxby Schüsseleder (V) enligt följande.

Nämnden beslutar delvis enligt förvaltningens förslag.

Därutöver vill vi framföra följande.

Vi saknar en analys av vilka faktorer som styr föräldrars val av förskola i ett system som kräver så pass stor organisation, planering och tid både på förvaltnings- och förskolenivå. Aktiva föräldrar besöker gärna olika förskolor – i tron om att de får välja – men i realiteten styrs valet av en förskolas popularitet (och hur många som står i kö) och inte hur pass effektivt ett system är vad gäller planering.

Det behöver även tas i beaktande att alla familjer inte har tillgång till en dator hemma, vilket det nu verkar förutsättas vid bland annat själva ansökningsförfarandet.

Att alla förskolebarn har rätt till 35 timmars förskola är även ett bättre förslag än att försöka göra dagens system mer flexibelt med 30 timmars vecka. Barnens behov av en pedagogisk verksamhet och den individuella familjens behov måste sättas i första rummet.

För oss är det även självklart att alla fristående förskolor som finansieras av skattepengar ska följa stadens köregler och vara med i den gemensamma kön. Nu ska de fristående förskolorna visserligen vara med i samma söksystem som staden har, men får fortsätta att ha egna köregler och urvalsgrunder, vilka kan stå i motsättning till stadens köregler. Vi anser inte att detta är acceptabelt.

Enligt stadsledningskontoret tillåter inte lagen tvångsanslutning av fristående förskolor till en gemensam kö med enhetliga köregler. Samtidigt redovisas i ärendet att flera kranskommuner har gemensam kö och politiska beslut om att alla förskolor måste följa kommunens köregler. Kan Solna, Nacka och Sollentuna så borde Stockholms stad kunna införa en gemensam kö med gemensamma köregler för alla förskolor.

Särskilt uttalande gjordes av Majvi Andersson m.fl. (S) enligt följande.

Stadsledningskontorets föreslår att alla förskolor ska vara sökbara via e-tjänst och att föräldrarna även ska kunna sköta fler ärenden, bland annat uppsägning av förskoleplatsen, via denna e-tjänst. För att kunna använda en sådan tjänst krävs inte bara tillgång till dator och Internet utan även e-legitimation eller motsvarande. Vi misstänker att detta kan innebära svårigheter för en del föräldrar. Därför är det viktigt att föräldrar även fortsättningsvis erbjuds möjlighet att sköta ärenden via t ex blanketter eller motsvarande direkt till förskolan.

Det är viktigt att även barn som har föräldrar som är föräldralediga för syskon har möjlighet att delta i den pedagogiska verksamheten.

Den så kallade 30-timmarsverksamheten är viktig. Den innebär att barn har möjlighet att delta i den pedagogiska verksamheten även om föräldrarna är föräldralediga för att ta hand om yngre syskon. Förslaget om ett mer flexibelt uttag av dessa 30 timmar är välkommet. Inte bara för att det passar föräldrar som studerar eller är egenföretagare. Förslaget medför sannolikt att föräldrar som förvärvsarbetar kan bibehålla kontakten med förskolan genom att sköta lämning eller hämtning.

Av naturliga skäl måste förskolan ges möjlighet att planera verksamheten, personalbehov och så vidare. Stadsledningskontoret föreslår att barnets närvarotider regleras terminsvis. Vi har förståelse för att förskolan har behov att kunna planera verksamhet och schemaläggning. Men samtidigt måste det finnas rum för flexibilitet även här. Mycket kan hända på ett halvår. Nytt jobb, ändrad schemaläggning eller förändrad sysselsättningsgrad. Vi anser att även här måste det bästa för barnet avgöra. Om något oförutsett uppstår mitt i terminen måste barnets närvaro kunna förändras. Vi tror att detta är något som föräldrarna klarar av att göra upp på egen hand med förskolan.

Vi Socialdemokrater har länge drivit frågan om en gemensam kö för alla förskolor oavsett deras driftsform. Men alliansen har sagt nej till det förslaget. Vi förstår inte varför, andra kommuner har gemensam kö efter vad vi erfarit. En gemensam kö skulle underlätta för föräldrarna vid sökandet av förskoleplats.

Alla förskolor ska ha skyldighet ta emot ”garantibarn”. Det är föräldrarna som ska ha rätt och möjlighet att välja förskola, förskolan ska inte kunna välja bort barn.

Östermalms stadsdelsnämnd

Reservation anfördes av Birgit Marklund Beijer m.fl. (S), Maria Antonsson m.fl. (MP) och Berit Bornecrantz Dias (V) enligt följande.

att i huvudsak tillstyrka förvaltningens förslag till beslut,
att gemensamma kö- och antagningsregler ska gälla oavsett huvudman samt
att därutöver anföras följande:

Vi har länge drivit frågan om en gemensam kö. Även förvaltningen och stadens revisorer har föreslagit detta. Den nya harmoniserade lösningen för internetansökan, tidpunkt för när ett barn kan ställas i kön med mera är ett steg i rätt riktning.

Vi vänder oss emellertid emot att fristående förskolor fortsättningsvis ska kunna fortsätta att ha sina egna köregler samt hantera sina egna köer på samma sätt som tidigare. Det som föreslås i remissen är istället en "gemensam ingång", där alla förskolor samlas på ett ställe. Det är bra att föräldrar får en överblick över de förskolor som finns. Men vi menar att

Stockholm ska gå samma väg som flera andra kommuner i Stockholms län och kräva att samtliga förskolor tillämpar samma köregler och att alla förskolor förbinder sig att ta emot barn för att uppfylla barnomsorgsgarantin.

Särskilt uttalande gjordes av Therese Carlborg m.fl. (M) och Mark Klamberg (FP) enligt följande.

Det är glädjande att stadsledningskontoret föreslår att göra fördelningen av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till mer flexibel och på så vis underlätta för föräldrar att få tillvaron att fungera smidigt.

Den arbetande föräldern kan i högre grad med detta förslag bistå vid antingen lämning eller hämtning någon dag i veckan, och på så vis behålla kontakten med förskolan och dess personal. Det skulle också underlätta för den hemmavarande föräldern. För barnet kan det innebära mer "normala" dagar med kompisarna under ett par dagar i veckan, och kanske chansen till en längre helg med det nya syskonet.

Stockholms stads redan generösa omfattning om 30 timmar i veckan för nyblivna storasyskon underlättar möjligheten att skapa harmoni med nya syskon och underlättar för föräldrarna.